
Мієн зрезиґнував і Мекензі Кщґ склав новий уряд
\

бувший провідник прогресіспв роберт форк міні­
стром РІЛЬНИЦТВА В новому КАБІНЕТІ. Справа мирного пикетування китайський ДЕЛЕГАТ в лідзі НА­

ЦІЙ АТАКУЄ ВЕЛ, БРИТАНІЮ.на конвенції Трейдс енд 
Лейбор Конгресу

Міеи оповістив також, шо не буде каидидувати до парламенту 
І зрезигиус з провідника консервативної партії.

1

Представник Китаю каже, шо бритійські воєнні кораблі знищи­
ли 1,000 домів І вбили 1,000 цивільних Китайців.

Міністер рільництва — В. Р. 
Модервел.

Міністер торговлі Й Проми­
слу — Джеймс Малколм.

Міністер мита й акцизи — В. 
Д. Юлер.

Міністер здоровля й соціяль- 
ноі регабілітації жовнірів — 
др. Дж. ['. Кінг.

Міністер іміграції — Роберт 
Форк.

I Іостместер-дженерал 
Дж. Веніон.

Міністер маринарки й рибо­
ловства П. Дж. А. Кардін.

Солиситгірідженерал — Лу- 
сіен КенНон.

Державний секретар Фер- 
нанд Ринфрет.

Міністер праці — Пітер Гі-

ОТТАВА, 25. вересня. Кон­
сервативний уряд Міеиа сього- 
дня зрезигнував, після чого В. 
Л. Мекензі Кінг, провідник лі­
беральної партії, на запрошен­
ня говернор-дженерала барона 
Бинта склав новий кабінет мі­
ністрів.

Пізніше Міен оповістив, шо

Г* à ЖЕНЕВА, Швайцарія, 24. ве- 
Китай. лише недавно

канонерка бомбардувала й у- 
била 100 жандармів у Вансієні, 
а йнші бомбардували місто і 
знишнли.1,000 домів та убили 
1,000 цивільних жителів. Це 
приневолило китайське військо 
відповісти во/нем в самообо­
роні.

МОНТРЕАЛ, 24. вересня. — Проти пропозицій комітету : інджонкшини. коли вони бу- 
На нинішній сесії трейд-юній- промовляв другий делегат з дуть видані. Ця поправка була 
ного конгресу обговорюване Торонта, Джан МекДоналд, я- відкинена, 
справу мирного пикетування, кий також поставив поправку Поправка МекДоналда дома- 
яка викликала ожиазену диску-до звіту. Поправки Бака й Мек- галася. щоб Трейдс енд Лей-

доналда були відкинені, а звіт бор Конгрес Канади визначив 
Ліве або “червоне” крило зістав принятий. За поправка- день у найближчому майбут

ми було всього три чи чотири ньому, в який трейд-юнії до 
голоси. цілій країні мали би зоргані­

зувати протестаційні мітіиґи і 
вислати! свої домагання до фе- 

Делегат Джеймс Симпсон, дсра.іьного уряду, шоб 501 сек- 
також з Торонта,«був головою ція кримінального кодексу бу- 
комітету, що розбирав справу ла змінена так, шоб мирне пи. 
пикетування і предложив в цій кетування було признане за- 
справі звіт. Він покликався на конним. Ця поправка була та- 
бпінію адвоката О'Доногю, де- кож відкинена, 
гального дорадника конгресу, 
відносно справи пикетування.

Адвокат каже, шо після з<гко- Натомісць перейшла реко- 
на не може бути більше як три мендація комітету, щоб екзеку- 
пикетчикн разом і що вони ма­
ють іти вперед, коли прокаже 
їм поліцай, але можуть верну­
ти назад на те саме місце, як 
довго вони йдуть вперед, коли 
дістануть приказ.

Дальше, рекомендація адво-

ресня.
вибраний Клен ради Ліги На­
цій. викликав сьогодня сенза- 
цію, зробивши обвинувачення 
проти Великої Британії, що во­
на бомбардувала іі убила Ки­
тайців на ріці Янгце. 

Китайський делегат Чао Сін-

сію серед делегатівне має наміру каидидувати до 
парламенту і що коли збереть­
ся II. жовтня консервативна 
конференція, він зрезигнуе з 
провідника.

П конгресу старалося наклонити 
екзекутивний комітет, щоб він 
дораджував і помагав робітни­
кам продовжати пикетування, 
чи це буде проти закону, чи 
ні," та ігнорувати судові ін- 
джонкшини.

Справа була порушена зві­
том спеціяльного комітету, я- 
кий предложив свої рекомен­
дації для конгресу. ДелеЖіТ 
Тим Бак з Торонта поставив 
поправку до звіту.

Він заявив, що коли адвокат 
конгресу давав свою опікою 
про пикетування, тоді не було 
піднесене питання інджонкши- 
нів. Без страйку не буде трейд- 
юнійного руху, а без анкету­
вання не може бути успішного 
страйку, сказав Бак.

На закінчення він заявив, шо 
положення було так грізне, іцс 
якби було стало ще гірше, то 
було-б загрозилр мирові на 
Далекому Сході.

Бритійськнй делегат лорд 
Сесил скритикував Чао Сін-Чу, 
що він не повідомив наперед, 
шо піднесе цю справу. Він 
не годиться з поданими ки­
тайським делегатом фактами, 
але вірить, шо справа буде по­
лагоджена. Він каже одначе, 
що китайська заява не допо-

Чу заявив, що 8. липня, 2. сер­
пня й 29. серпня бритійські 
торговельні кораблі знищили 
поважне число китайських ко­
раблів і малих човнів та зато­
пила більше як 100 пасажирів.

Він сказав, що китайські

консервативної Покликається на адвоката.
парти.

Склад уряду Кінга такий 
їіремієр і міністер зовнішиих 

справ — В. Л. .Мекензі Кінг. 
Міністер фінансів — А. Дж.

Роб. жовніри, які хотіли розслідити 
справу, були недопушені бри- 

Пропозиція комітету принята.! тійською канонеркою і Китайці
були приневолені задержати 
два бритійські кораблі

Иятого вересня, сказав ки- 
тивна рада виготовила пам-, тайський делегат, бритійська
флет, в якому має подати сут- _________________
ґестії й поради для юній, якн-

Міністер. сираведливости 
Ернест Лапойнт.

Міністер залізниць С. А. 
Довінґ.

Міністер внутрішніх справ 
Чарлс Стюарт.

Міністер публичних робіт — 
Дж. С. Еліот.

пан.
Міністер без портфелю — се­

натор Дандуранд.
Портфель міністра національ­

ної оборони, який’не обсадже­
но сьогодня, буде правдопо­
дібно заповнений в перших па­
ру днях слідуючого тижня.

може прязним переговорам

ми вони мають руководцтися 
на випадок страйку'.

Инша точка звіту комітету 
яка була принята, рекомендує, 
щоб екзекутива Трейдс енд 
Лейбор Конгресу дальше на­
тискала на конечність ухвален­
ня поправок до кримінального, Китайські студенти розповсніднили між делегатами ЛІгн Націй

і журналістами циркуляр партії Гоміндан.

КИТАЙЦІ КАЖУТЬ, ЩО БРИТІЙЦІ У- 
БИЛИ В КИТАЮ 5,000 ОСІБ.КАНТОНСЬКА АРМІЯ СКОРО НАСТУ­

ПАЄ НА МІСТО ШАНГАЙ.
ката така, що коли страйколом 
не слухає поради, його треба 

Він не бачить, чому конгрес оставити в спокою 
не повинен сказати робітни- мається уживати ніякого па­
кам, згідно з його поправкою, сильства супроти страйкрлома.

Звіт комітету рекомендував.

Тим Бак про право страйку.
також не

закона. або ужила инших спо-Англійсьиї газети в Шангакі домагаються Інтервенції. — Жовні­
ри ген. By ІІей-Фу переходять до Кантонців. собів, рекомендованих адвока­

том, щоб охоронити трейд-ю­
нії і трейд-юніоністів у їх пра­
ві пикетувати підчас індустрі-

що вони мають право страйку­
вати без огляду на судові ін- щоб трейд-юніонїсти поступа- 
джонкшини. Чи конгрес заняв ли після повитих порад адво- 

ШАНГАП, Китай, 24. вере-' купцями, та захоплення арсе-1 таке становище, яке він ба- ; ката в справі пикетування. 
Скорий наступ кантон- палу дасть кантонському ко-1 жае, чи ні, він вірить, що ро- 

мандантові сильну перемогу, бітники будуть настоювати на 
яка зробить його паном полу- свому законному "праві страй- 

збільшити дневого Китаю

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 25. ве 
Протест проти бОМ

На відкриттю ниніщної сесії 
збору президент Нінчіч (пред­
ставник Югославії) скритику- 
вав китайського делегата, що 
він підніс свій протест перед 
збором без попереднього пові­
домлення президента про ха­
рактер своєї промови.

Навівши обставини, серед я- 
ких відбулося бомбардування 
Вансієну, і вказавши, шо ноно 
спричинило смерть 5,000 чоло­
віків, жінок і дітей, циркуляр 
студентів протестує проти ви­
садження бритійських моряків 
у Кантоні 4. вересня, як папу­
шення міжнароднього права.

Циркуляр-каже, що інцідент 
є або вступом до “масакр, по­
дібних до тих, що були в Шан- 
гаю й Шаміні в 1925 році, або 
хоче перешкодити національ­
ному урядові нести кампанію 
за визвіл Китаю”. ~

Циркуляр кінчиться апелем 
до Ліги Націй, щоб вона запо­
бігла дальшій “бритійській 
агресії" в Китаю.

ресня
бардування Бритійцями Ваксі-яльних спорів

Ще инша принята точка зві- етУ- піднесений вчера перед 
ту закликає провінціональні \ збором Ліги Націй китайським 
екзекутивн конгресу в кожній делегатом Ну Чао-Сіном. послі- 
провінції, щоб вони поробили 

вона була змінена так. шоб старання, аби тренд-юніоністи 
рекомендувала робітникам пи- мали право мирно пикетувати 
кетувати, де лише ЦЬОГО ПО- без перешкоди З боку судів че- ЦІ 
трібно, та не звертати уваги на рез видавання інджонк.шинів

/ня.
ської армії під командою Гене­
рала Чан Каі-Шека на Шангай 
Заставив держави 
охоронні кроки і зруїїжн бри 
тійських мешканців 
свою просьбу за спільною ін

Поправка Бака відкинена.
Тим Бак поставив поправку, 

щоб цю точку відіслати назад 
до комітету з інструкцією, аби

кувати, а з цим і на праві пи
Рідко коли Китай був окру- кетувати дував після прибуття до Жене­

ви 50 китайськії*Для конгресу лишається те- 
ними воєнними кораблями, як пер сказати робітникам, чи він 
тепер. Держави мають разом стоїть

поновити женим так багатьома закордон х студентів з
ріжних європейських столиць.

студенти, як кажуть сього­
дня газети, зробили натиск на 
делегата, шоб він заагіелював 
до збору Ліги.

Його інтервенція прийшла 
після розповсюднення між де­
легатами Ліги й журналістами 
документу, пятнуючого гтоне- 
дення Бритійців у Китаю і під­
писаного-: “Европейська деле­
гація партії Гоміндан”.* V 

Документ каже, що Лгіж На­
цій дуже завела нади молодого

з ними, чи по стороні 
капіталістичних судів.

тервеншєю.
Настрій Бритійців можна о- 40 воєнних кораблів на ріці 

судити по. редакційних стат- Янгце. Щодо канонерок, то 
тих у денних англійських га- Японці перевиїцають всіх, 
зетах, видаваних \ ШангаЮ- Бритійська фльотиля і грох 
"Ді Порт Чайна Дейлі Нюс" кружляків має, бути «більше- 
закликає до інтервенті. Нона на вісьмома міноносцями, які

ПІДЧАС ГУРАҐАНУ ЗГИНУЛО 
457 ЛЮДЕЙ.

МІЯМ1, Флорида, 24. вересня.
Офіціальні обчислення ви­

казують, що підчас гураґану 
згинуло всіх 457 осіб, а матері- 
яльна шкода виносить (йоло 
200 міліонів доларів.

В Міямі гюстрілено вчера
підчіс розрухів двох- моряків і Китаю, бо її найважніший член, 
двох Негрів.' Моряки кажуть, | Велика Британія, 
шо перелапали Негрів, як во-j “брутальні і варварські акти” 
чи крали зі склепу 
ській дільниці міста, і з того 
прийшло до стрілянини.

ЗИДЕНТОМ КОНГРЕСУкаже, що багато залежить тут 
від становища Злучених Дер­
жав. яких прапор був так само 
острідюваний, як і бритійськнй

дістали приказ відплисти не­
гайно « Середземного моря.

Генерал Чан Каі-Шек рзян 
частину своєї 
і захватне нею місто Нанчунг, ] 
300 миль на полудневий захід 
від Шангаю.

і

армії з І анкова Тсейл-юнінна конвенція вибрала"Домінїяльну І провінціональні
екзекутивн Трейдс енд Лейбор Конгресу.прапор.

Деякі газети кажуть, що ста­
новище Злучених Держав оди­
ноке недопускає до інтервенції Генерал В\ Пгй-Фу, коман
у внутрішні справи Китаю. іант північних військ, тратить Перший раї в історіі канадці

Контроля Китайців у Шан своїх жовнірів, які переходять ського робітничого руху кана- Саскатуну, голова: С. Ірін з 
• гаю, які є переважно багатими до кантонеької армії. ськнй Француз зістав вибра- Мус Джо, І. Д. Дейвіс « Прннс

ний братнім делегатом на бри- Алберт і і. Перрі з Ріджайни,
ТІЙСЬКИЙ ТреЙД-ЮНІЙШІЙ кон- члени.
грес. Ним є Джордж Б. Брунет Манітоба —' Г. Кемпстер з 
з Монтреа.ту, якого вибрано на Вінніпегу-, голова; Дж. В. Го-

I

МОНТРЕАЛ. 24. вересня екзекутивн для прані з ним.
Алекс. Едді з поповняєСасксчеван

в мурин- f)e3 найменшої обяви зацікав
лення з боку Ліги»

СПРАВА НІМЕЦЬКО-ФРАНЦУЗЬКОГО 
ЗБЛИЖЕННЯ ІДЕ ВПЕРЕД

ФРАНЦІЯ ПОЧАЛА ЗАБИРАТИ СВОЮ 
АРМІЮ З НАДРЕНЩИНИ,

винайшов кріс, що стрі­
ляє БЕЗ ГУКУ.нинішній сесії річної конвен­

ції домініяльного Трейдс енд 
Лейбор Конгресу.

вард і В. Арманд з Вінніпегу та 
Т. Дж. Норді з Финдлей, члени.

Онтеріо Гомфрі Миче.т з 
Гемилтону. голова» Р. Плент з

БЕРЛІН, 20; вересня. Гер- 
ман Пліт* винайшов новий кріс,

На цій самій сесії гюновно якип стріляє автоматично, да- 
Оттави. .їж Рід з Норт Бей і ючи за одним махом 25 вистрі- 
В. Верлі з Торонта, члени.

Квебек — Дж. Р. 'Брунет,

вибрано Тама Мура президен­
том конгресу. Віцепрезидента- 
мн вибрані оці; Джеймс Симп­
сон з Торонта. Р Дж. Таллон 

ПАРИЖ, 22. вересня. Міні- з Келгари і Дж Г. Фостер з 
стер закордонних справ Бріян Монтреалу. П. М. Дрепера 
явився вчера перед кабінетом новно вибрано 
міністрів, шоб зложити звіт зі скарбником, 
своїх нарад з німецьким міні­
стром закордонних 
Штресеманом.

БЕРЛІН. 24. вересня. — Ні­
мецький кабінет одноголосно 
одобрив сьогодня в прінціпі 
звіт міністра закордонних 
справ Штресемана про його 
недавні переговори з францу­
зьким міністром закордонних 
справ Бріяном в справі при­
язного зближення між двома 
країнами.

Кабінет назначив також ко- 
. місію, зложену з представни­

ків ріжних міністерств, для 
^дальшого керування франко- 

німецькимн переговорами, що 
мають відновитися в жовтні.

Др. Штресеман заявив, що 
всупереч повідомленням між- 
народньої преси, він і Бріян го­
ворили лише над начерком по­

літичної програми для пропо­
нованої евентуальної німецько- 
французької угоди.

БЕРЛІН, 22. вересня По- початком цілковитого відтяг­
нення французької армії з Над- 
реншини.

Без сумніву, цей початок у- 
лекшить Штресемаиові 
положення в кабінеті міністрів 
і в парламенті, бо націоналі­
стична німецька преса дуже 
гостро атакує його за угоду з 
Бріяном і за економічне поне­
волення Німеччини в користь 
Франції.

В Берліні конферує рівноча­
сно французький фінансовий 
експерт Парментіе з генераль­
ним, агентом Паркером Гилбер- 
том в справі продажі залізни- 
чих бондів. яких вартість вино­
сить 500 міліоі^в марок і які 
зложені в державній касі.

тів. але так, шо не чути ніяко-
;. Стріляння відб.уваєть- виїзді німецького міністра за- 

Джос. Пе.іет є,. Омер Флєрі іі : сЯ ПрИ помочі тио*£ння возду-1 кордонних справ Штресемана 
. ІКІІ Морен. ха дже роблено проби, про я- 3 Женеви і по його розмові з

Нова Скошія вибір провій-.|кі задЄржано тайну 
ціональної екзекутивн полише­
но екзекутивній раді доміні­
яльного Трейдс енд Лейбор 
Конгресу 

Місто

то гукх

йогопо Бріяном почала Франція заби­
рати свою окупаційну армію з 

РАД. СОЮЗ І ЛИТВА ЗАКЛЮ- надренської провінції. З Коб-
ЧИЛИ ДОГОВІР.

секретарем

Р. Линч. один з секретарів 
справ Трейдс енд Лейбор Кавнсилу 

в Монтреалі, зістав вибраний 
Після засідання кабінету-о- братнім делегатом на слідуючу місце слідуючої конвенції, 

повішено, шо уряд одноголо- конвенцію Американської Фе- МОНТРЕАЛ, 23. вересня. — 
сно стверджує потребу й ко- дераціі Праці. На конвенції ^домініяльного

Вибрано провінціонаЛьні ек-і Трейдс енд Лейбор Конгресу

лєнцу повідомляють, шо вже 
відійшли на французьку тери­
торію перші бата#» 
ця цього місяця

Едмоцтсіц вибрано як РИГА. Латвія. «Йк вересня. — 
З Ковна повідомляють, шо між 
Радянським Союзом а Литвою

іони До кін
вийде яких 

7,000 французьких жовнірів. 
Цей крок уважають загальнозаключено договір в справі о- 

бопільної охорони. Бракує ще 
лише формальних підписів під 
договором.

рясність переговорів, ведених 
Бріяном. А преса каже, що Брі­
ян боронив свою позицію з ви­
шуканою тонкістю найзручні­
шої дняльоматії, бо знав, що 
має перед собою такого воро­
га Німеччини, як Пуанкаре.

зекутиви в такому складі висловлено сьогодня подяку 
Бритіш Коломбія — делегат Дж. С. ЇЗудсвортові й А. А. Гіп- 

Котре.1 з Венкуверу буде голо- сові, робітничим послам з Він- Цей договір важний тим, шо існували перед наїздом. В той 
вою. а кожна з трох трейдс нїпегу, за допомогу, яку вони Радянський Союз визнає кор- спосіб Вильно уважається в 
кавненлів у тій провінції на- сказали законодавству в ко-1 дони Литви не ті, шо повстали договорі за литовську терито- 
значить по одному членові ристь робітників

ла Жиіговского, але ті, шо

І через наїзд польського ґенера- рію
VУ <
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CVopœ Z "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 26. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 116.!.. —

•V .ЯК РДЛЯНПкКД ЯЛДЛД FÎV П VP У^РІ-!кИТИЧИТЬС* -10 деяких членіїЬповинні тямити про те, ЩО Канаді До драмгуртка я ї* не
**” * "'"ТІ" «ДІЙ J №1 ™ Рл і Бо в нншнх наших орга- вони е не лише в запоно- радии-бн. Мара їх забери! Пан-

ÏUOLVV VU ÜLTUDU інізаціях. хоч е багато хиб і ми говій організації але що во- нами хліба не доробишся.
ItlUUnJ IVjJlDl іГУ. 8ІКЄ иро дсек| 3 нвх сказале- ни е в освітно-запрмоговій ро- Краще вже "Глитай або па

то все таки організаційна ро- бітничій організації. яка вина- еі к”, чим панни.
сад них не лише одного до-; Ага. пригадую. що колись 
ра місячно, а організаційної Дранко й Кх кса добре

активности і 'ле . “Пошилися в дурні".
вже не можна сказати. Р.З.Т. самопосвяти. ,т ! му нічого нема страшного. Та-
мае одну найголовнішу хибу Наша організація P З.Т. е ке сталося також в Канаді з

“ОКЖЖІЖІАЖ LABOS SEWS"

u сі it мі. s *>At mock r. ВмгцпіМ seder «Be lave •(
at tk« corner at PnuBard 

Maaitoba
at He braa office aad Here of

aad MeG Street ta the СК/ of WAt

; IИ-00 ' -------------------- бота йде повним рухом, в op-! rat в д них
в Не реї. а сотки раз, чули ми. сіткою вкрили Україну будуть гзяізац’ повно життя і актив- .тара місячі... _ . 
що більшовики нічого не ро- гріти три українські державні ности- t*P° член*в Р-З-Т.^ііего j ' освітньої праці 
б.іять корисного на Україні, опери: в Харкові Київ і й О де-
тільки нищать, нищать і руЙ сі. Репертуар їх багатющий.

#___ ________ ________ кують. Коли-б вірити жовто- прекрасний склад артистів і ре- 1 дтреба скоР° усунути.
Ьнаае Робішаео-Фарнерсккс Ьехакнмкс Товариство, шкорооромнс » Ma- блакиті, то на Украійї тепер ні- жісерів та дирігентів з евро- 
11 Я°Г° ш-щго не лишилося, лише пейською славою

N великих робітничих осе-

рег year

Telephone: 51 465 грали, а- 
В то-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ» г
ruera дщ робочого люлз — bsiojuttb тре pua ai ткждснк 

у вівторок. четвер і суботу числом досить багата, але во- консерватамн. а у Філаделфп 
. Майже по всіх віділах РЗ.Т.. на місить бути ще багатішою з Демсеем.

чого цілого не лишилося, лише пейською славою. члени і членкині лише платять'своєю активністю. Члени Р.З.Т. Зачуваю, що вінніпегський
руїНа, більшовики та жмінь- У великих робітничих осе- сво' вкладки- Раз на місяць' повинні разом з членами на- драмгурток, починає свій се­
на населення. Розуміється, це редках Донбасу. Харкішини та **ея*' члени ' членкині кале- ших других організацій брати зон комедією “Одружіння". А
населення за один день збіль- Дніпропетровську будують но- Жііть ло Р'З ^ поверх року, а активні участь в ріжних під- зараз за одружінням під? дра-

жовтоблакиті »і робітничі театри, клюбн. На з£іоРах ®>'-1и 1ише тоді, як прнємствах. > л а ш т о в у в а- ма “Родинна тайна”.
їх гіринимали. Передавіть свої ти спільно лекції, дискусії, де - ' Не дивуйтеся, майже в кож- 
вкладки через других і так у- бати, пропагандові віча, брати мій теперішній родині драма 
важаються членами та членки- живу участь в представленнях, ' починається зараз на другий 
ними вели

Чп

$400Передплата на рік
V

Адреса: шіється. коли
ЦХЕАППАВ LABOR HEWS 

Ост Pritchard Are. and McGregor St.,
треба "підняти на Україні (на концертові салі, що' 

Winnipeg, Man., Canada папері) демонстрації гетьман- міть тисячі осіб. При
ські.

вмицати-
сталін-

заво-■ петлюрівські, селянські самому металюргічному 
повстання і т. ин. * їді (в Донбасі) будують робіт-

Сама Україна не знає, що у ничий кдюб. який коштувати- 
неї діється таке лихо і спокій- ие^а міліоян доларів

кої організації Р.З.Т. провадити спільно курси для день після одружіння. Наші 
По більшій части відділи Р. неграмотних.Нсаоиішеті а газеті ру«описів не івергветмв, хіба шо дописуватглк вп­

ремо зазначить, шп бажає звороту
шенні і а іааучиїь оочтоаиЯ

вінніпегські аматори. коли 
їх "‘Родинна тайна” вийде на

курси
З Т. містяться в ) Р.Д. і за це для грамотних, говорити з ро- 
не платять ніякого ренту. Так,1 бітниками, які не належать ще 
шо грошей їм не треба на жа- до жадних наших організацій, 
дні розходи. Отже" з

ОСВІТНІужояису на случзя Ного непомі-СВОГОВ
І стеїлпель на його пересилці.

верха, візьмуть “На перелазі" 
“Єврейський розводі і "вийдуть 
“На новий шлях".

Вчерл стрінув я на Прічард 
евню режісерл .. Без шапки біг, 
висолопившії язика...

ненько будує своє господар­
ство, культуру, 
роки наприклад, Україна зб; 
ганується цілим рядом втаї 
наукових інституцій.

!к бачимо, “руйнація'' кілеі- 
освуГі. Цеп^тури йде повним ходом.

А селян як "нищать" більшо- них ви- Перекопіаііти їх, доказувати 
старчить мати на місяць один їм. що дії я них є місце в на1 
раз свої бизнесові збори, на я- ших іріанізаціях. 
кі прийде половина заряді. а

ТРЕТЬОГО ЖОВТНЯ -- ДЕНЬ РО­
БІТНИЧОЇ ПРЕСИ.

X вики! Ось недавно радянський 
уряд у країни передав найбі- 

В Харкові засновують- цего днішому селянству ">0.200 деся- 
I рокі науково-досліічий педа- j тин землі 
гогічний Інститут, наукові ка-: 495.000

Коли ми будемо лише пере- 
міепевого значіння ’’ЄШТа члени заРяд> також пе- давати свої місячні вкладки до 

десятин псі 351000 редак>ть свш вкладки, як і цеі організації, то наша органі-
, .. тедпі тітепатуои статистичний десятин і,-,* ,більша половина всего член- зація стане мертвою. Ми до це-1 дружіння”

JІ !>••• її Хто тепер не знає; сили друкованого слова? Хто ' ' -........... ■ 1 ' ” ' -ржавних земель, ства п,,винні допустити Him Н і ііоч які завжди так А ми­не розумі.. його агітаційного, орган,заційнип., щюпаґандовнго. Ф-к>льтет при шс.титут, народ- h,.000 десятин «ГтШдь цукро- д це ВАе „е ме Hv «же тіі ба^ ятися активно до ! Ly того року на Vm П'РФ Щм
освіт......го й І у .............. .. шачіиня? Цсго знак тільки тем »":л господарства, факультет вого трості. уа збудований го- ч.н,нн рідділу ^ч-рф'ім ^ ц га 1 Z ™ Д”' ІГші
на людина, то нічим : ніким н- шкавптм и Нсгрампгна* лк Рна.Д.стики при університеті сподарств біди.ш-.го селянства соГ|і ті » VT ‘и вн щодо осв - м Z к , „ов ““Того ТИ

п-игіюч гиттям і потіймо твадюЛііті і її >«• Артема. При тому-ж універ- видав 867,000 карбованців. 20 „ ч , 1 1 ' цодо , маторок нлншов.. л іою ти

—Et=s- ее« е:: :::::.................. ...........
(/Відоме, передове,- рєвалюїішяг робітництво й фермерство .. _ , ше, a членство відділу Р.З.Т., м .мемо-

вхоїпиііюя тепер їв дрмавіані- слові), як ні свою сильну зброю \и ні при кад ми лік яке .по більшій части переви ся за ці обовя іки.
и боротьбі , визиском і на.ділім тноу. темнотою, не чігшіілонаиі- викривають катедрумаркеїзму Ьпктрофікашя » країни ru- Ilnit- члснств„ відді .> ТГГФ Байдужність між нашим член-
етю, їв мора-іьніетю, що розмаїтіші.ьь ь сері.л иід’тшшх має 1 К ! еДР> «врейської культури <> аает“я в,,с[нл' ол Дім. спокійненько собі сидить стані в Р.З.Т.. місить бути і
працюючих Робітничі и фармер, ь.д , а зети пкриваюп. тепер <"лач P,mmuvl' Там"же в Киї- ва ВХЦВН т. і Іетровськин нмі- $ НіІВІТ1, ||е :пма-е. мро йішо. 
міста А с.,а. тхощп. и д-ьи-кі маііиерс.кі. „сові та фермер- «• засновують,наук во,дослід- харківських ''Вістях ' Це також Hv доб Чле
СЬКІ Оіаиі.ЦІ Й нееу п. : собою ІИ,311. K VBBHIIM 1 обс.ІДі С1СИИ.М мо- Уий ,нстит> т '«укрової проми- статтю в якій пише, що в. де- ни і члснкині відділів Р.З.Т
і-утик слово правди, 0.-IOTJ. організацію, вказують шлях m кр.-,.."9в-.сти і катедру по теплоте- ситу річний*. Жовтневої Рево-' 
щоїті майбутнього ' ' хні ні. В Одесі відкривають ка- полюції має розпочатися будо-

тедру генетики і технікум ра- ва на Дніпрових поротих най- 
< И.ІЬІІе те слово, але проти одного шго йдуть сотки ТИСЯЧ ,, , „ «і,,,,,, і> 1 ч хівницт в а, В Коростені, на Во- оі.тьщої в Європі іидро-елєк-

отруйшіх елів камітшистичної up.-, ц. хто діне но розуми: шш від вають п,дагогіч. тро-стації. яка оживить цілу ,
знач,шш друкованого слова! Пануюча і.ія-а. буржуям Во, ци|| т,хнікуМі а „ Полтаві зоо- пчлудневі Україну; 
на знак, що друковані* слово енльшше з закони, за армії, за ’ ' . „. . , 1 технічним. А покищо в Харкові Іонба-фліаггн, за трійливі і ази. Армію, поліцію, закони можна при ., ' . _ “. ... 1 Цего навчального сезону на сі н инших місцевостях буду- (иепедмінювагн тільки час від часу, в певні періоди, а друковане ело- ,. ,, ,„и, . - ’ 1 J, 1 ' • Ь країні відкривається 9,000 но- ються нове великі заводи й Фа- Mi ce піні І Піттіво як день, так НІЧ, як будень так енятц пливе нестримним ПО- , V nil ПІШІ ПІТТІ, . 1 них народніх шкіл. брики.током л капіталістичних фабрик дііукареиь до робітничих ділі,- т _. . .. . Та не тільки шкільництво Так чого-ж кричить жовто- капітілістінНИЦІ., ДО фермерських ОКОЛИЦІ, І ШІОЮК В робітничі II фармер- 1 u ваш Id.llt І їв
ські уми идудиі Д)'мки іі ідеї капіта-'ііетичкої К-шеи.

Куди? питаю.
111> каю аматорки для “О- 

відповідає.

Та... колючки збірню. 
Товаришу Куркуленку 

їжа її,ся хоч ти над режіссра- 
ми...

1І

Це рсжісер тдк благав мене. 
Мро суфлера просив теж не за­
бути.

Тож я до всіх 'драмгуртків

сунена!
Тому, всі до праці!

Синьїічвсіїго.іець.
кличу:

“Сквітуйте”, товариші й то­
варишки, суфлера цего сезону.НІТТІ ПРО БІЛЬШОВИКІВ, Заткніть йому пельку.,, відріж­
те язика... на табаку його зі­
тріть і по вітрі роздуйте..: Хай 

на чолі,ра- : ІК, ГцГщить в '(баксі" чи з- «а
приходом до влади .пінського уряду, не признають кхліси „є їкребиває амато-

висміває в ніяких сиеціяльних ириниіпів. р'ам мовчати ьс сцені... буде
“Найє Фрайе Прессе" спроби що вони представляють собою більше міміки

„ ... . ., , . звалити всю вину наругу над цивілізацією і вза- Щоб-то ще вам доброго по-
руин\ t радянська влада, але блакить? Бо це будується ро-, за лихоліття Европи на біль- галі вони нечесні люде, без іде-'

й театр. Цего року, крім деся- бігннчо-селянська Україна, а не шовикін. алів. З великим здивуванням
Дуже гяжко працюючим поборювати силу друкованого тьох державних та народніх у- петлюрівсько-буржуазна дер- “В Європі не хочуть зрозу- слідив я за його промовою й

-..........с"1........■ 1 Л' ііт її......рюьзп, ц иіііму, критських театрів, що густою жава. Тому іі кричить. * міти. пише Пітті, - що у- приї „дівав ті часи, коли Мілє-
на чотиіні гтопінки. ікібі пшчо.уіу . хоч би навіть інемніїкіті тяеп-
............. . • „ ;------------------------------- ------- —------ спіх комунізму є наслідок оги- ран був ще революціонером,
джсііня такої великої капіталістичної Газети, як Ню Поїж » „ 1 „

w.y-w.-iPMFt,.... ... .......... ypyuLTC УИЕИ о uiiiiuy пвіиімиїй S2ЇЖГ.Sirrsr, ГЗ УЬУНЬГЕ ХИБИ і НАШИХ 0РАНІЗАЦ1И. .................. ..  » ■п,,,,,, ,4.,™,, J
-г- 1 ’ Китаю відбуваються завопм- мав. По обіді, коли я гттнін-щю,тютім-я в кожному закутку ми т, на кожному потягові за ------------------- -, , ! ■’f ' « 1 — ■ — * , і імення. Замісив'того, щоб при- ся і англійським преміером,

1 . .. ,,,, „ ............ М*.ж членами і членкинями моралі, біли холоднокровми- писати їх насильствам і рабун- він показав мені цілий ряд у-
' Ь ш 11,1 М|! 11,111 h 111,1 10 1 л " гц , І", ,и|м‘ ’ наших організацій все ще є о- ми, витрясти з наших гол о в ті ким, що їх докопує над кнтай- ривків з думок найбілбшйх ан-

яішеїіяткук , , гу рпннцю І ВІЯХ) іеііувнння. Це і азеїа. в ре іак диниці. які не можуть позбу- амбіції і маленьке “я", яке вче-іським народом європейський мінських ' політичних діячів 
ції и друкарні 1113)1 працюй ,.і . , робітників. Поверх ті ги- тися давних старих пережитків, пилося до нас. ше з молодець- промисловий капітал, кричать кінця XIX. -століття про фран-

■ по дістали в спадщині від оір- них років. .. про більшовицьку агітацію, мушку революцію. Там гиво-
і мі.иоі'їв доларів. .. жу аз ного виховання, а це: са- Лише кляеоео освічена .тю- - Майже у всіх кольонгях спо- ри.іоїн точнісенькб те

рІТЬ nntp в 1 І"""1111111 і ялі ти а ь< х мовах, що йихо молюбство, заздрість, впер- лина може позбавитися старих етерігаеться єтреміШня д і во- про французьких революціене-
;и,п' .............................. .. .............. .. 1 ™ дорівняють ВО..... цій j инше. 'та шкідливих пережитків. Що- Ті І автономії І знову винні рів, шо говорив Мілєран про
одній нюиор. і.ашта. немічнії, ,аз.т,_. А цих з., ю, „ з н„хВ.ий,іи товаришку, ню ! би здобути-ті к.іясову освіту, .аки більшовики". Леніна його смівробітиикін”
них і з -'і. • ''то 4 ' 1111 п і ч. Є ■ з. і.и ! ги,мі му !1 :,!'■! \ вона добре виголосила де.к.тя- тоі потрібно вчитися; терпіти За всі ні оскарження .більше-1 Закінчує статтю Пітті так:

r г 1 f'W11,1 хг1 *■'на,!1 і1 ' і мі, і*, віз ні м.і- манію, або добре вивязалася в і вчитися. виків Пітті обвинувачує ан- "Треба покласти кінець цим і ,іпн.н <лями ма m,10HV kodvh-
- ' ' " 1 . 11 ' ............. ... " ІЬІ'" " ' "l" *'•111 l"1"" "' P'U't так ,apa з мусить найти- j Біда лише н тім. що ми и і.іійеьких конссрватів. Нігтів постійним оскарженням біль- .... ... ' -5 .,, ,зпііся ні і

іоталп-там. А Що к на корн. ть й.Ізіїекувішам. те « на шкоду ся одиїтцн. ШО замісць тініи хочемо заставити себе до на пригадує одні сену , часів ............ Лише встановлення "
-тися тівн.м організаційним -зло- уки.-Бо лише ті, що заставили'лондонської конференції

к U кашпі.іігги'їних Країнах іірпщитіи: •> ржужіна ііри-ц. бутком. вона гнівається на ту | себе до науки, стали активними ' року й каже : го співробітничання народів
ГГ,,"" 1,111,1 ' V-,m'; 11111 l' *,'МІ'1' 1 ‘Ш'їм' i.M'iii і "ю !'" " товаришку, а часом навіть “ви-1 членами організації. Вони піко- “Ми були разом: я, Лойд може усунути небезпеку біль- стромити окуляри... lie забуть-
І" ' “*. І'"1"11111 *-• ч. un* ька іірі«.і. . 'Ми їв із,. найде' щось проти тої товари- ні не нарікають, все задпв зле- Лжордж і Мілєран (тодішні шбвицькбї революції в Іівро- ц- також з ув іти ні пені “чу
боне мю: штакоп, технічно,X, урядження. пікого  ......... шки, найде собі ше других га- ні; Навіть тоді задоволені і см,- преміюй Іта.ш. Англії , Фран- „і". ■ також ..  ...............
•..un *ім"міі|»і'о її. }н "На.іх , ні і зіі.і ііч» ми» i|m\iuih н і) і її'- них, як вона і товариш ку осмі- н>ться, як инші члени і членки- ції). Мілєран настоював, щоб"! Krc-ж. Але як це співробіт- м . И' м‘ якп б\ іе тип “Май-

111,11,1 ......... . ІІІІ‘"'"Х 111 ’ЧІ"1 ІЧ-Х ІмДЯН',ькз ......w ", рима- ніть перед другими, “бо вона ! ні, шо не хотять заставити себе не мати ніяких зносин з рево ничання народів встановити? І „г ..і Іа1.Л0."
лат. мне, „еігтьмеїше „туи-ння. як, вона гіч.е,. вчить чи- ма, права, ліпше декляміва- до пращ, атакують ,х цілком люційною Росіє,Одного ра- хто встановить Ліга Папці? ' '
ати и питій і і .і н „ и* р з. і и. н.на рчої і нн m п , ініе ..ка ти за МСНе' . і за дармо, аби лише показати, з у на ранішному засіданню, ко- Власне і ільки комуністи є оди-

мре, а, яко, не мають працюю.!, ніяко, капітали пічної країни. д „а цім. Не раз терпить на- що вони також “беруть участь" ,,, обговорювалося східні, про-
• І]юз\ шішіи завдання іі зна'ііння нреиг, єн.(у друкованого ш.г організація. Бо замісць ви- в дискусіях над організаціїіни- блєми. "МілСран - заявив, що ' співробітничання народів, 

е.іова, Ррганізоване робітництво почало іюіча силами будувати конуваги якусь організаційну ми справами,.
Добровільними жертвами, ріж ними камнаиіямїі, роботу, або доброго щось про-1 Так воно є. Ті. що не беруть

ми витрачаємо час на активної участи в організацій 
ти свої газети, пошир»,вати їх циркуляцію, поліпшувати їх балачки, залагоджуємо нарі- ній праці,"дуже частенько люб- 
імії г. Для цего робітничі органі зації ві тановлююгь і пеціяльні капня та скарги, яких хтось се-1 лять накинутися
МІСЯЦІ, ТИЖНІ, ДНІ ДІНІОМОПІ своїй пріх і.

Комуністичний Інті рнаціонал встановив міжна|кіднііі д, ні, - Не ліпше справа 
прогін, однак позволив комуністичним партіям ріжних країн між членами, а часом 
встановити

Бувший італійський премієр; люде, які стоять

радити.
Ага! Роль не беріть, аж поки 

вам рсжісер до дому не прине­
се її з плачем не впросить вас. - 
А як ві зьмете, то день перед 
представленням віддайте.

На проби спізняйтеся по чер­
зі, а не всі нараз. Можете вста­
новити вечері, коли кому спі­
знятися.

А як прийдете на пробу, то 
не йдіть на сцену, але сховай- 
тесзї до буфету й сидіть там, 
поки рсжісер на сцені не ПОСИ­
НІЄ І СЛІУГЯНЄ добрим словом 
весі віт' видимий і невидимий.

v-h'-v

Саме
Дівчатам я спеціально ра­

лив би: ко ли граєте "Наймич­
ку", і о надіньте дуже гарну ви­
шин.ту сорочку, спідничку з1

мит.
до-

коралів, на ноги черевички з 
І'і-’О іріїзЮПт) мира і господарсько-1 високими запяткамн, шовкові

Можна - на ніс на-

визіккуваним

паїїчошки.

\

Па-мятайте на приповідку: 
“Дай ернкі волю, заведе в 
неволю".-ноко .тими, шо встановлять

І Ф\ ' Моро і змТр з в пальці й 
кінчаю.

Коли щось, або когось обми-

ПВОЮ пресу
збільшуванням -передплати етарактія я робітництво -ібільшува- - .читати. к олючк її у в , пригадайте! Подам дру­

гим ра зом. А зараз мушу ко­
лючки на "зиму збірати.

Ваш

на тих, шо 
І грають представлення, малю- 

мається і ! ніть, чистять, ми ют 6 підлоги,
б і залюбки наробив.

Заклопотав я соб) голову, 
навіть учать других, пишуть, секрети- тоб Якмміїиакбве сіно не за-

, а^їг

_1 Ід,ікатиме Маруся? Хай по­ ло і роба співчуваю-
скімлить... До жінвідділу її # _ чий режісерам і суфлерам 
гардеробшицею зробіть. А то j 
в.е-б іі ходити по ‘‘гіроньках 
біленькими ніженьками.

Сліпу “Родину щіткарів” ВИБУХ БЕНЗИНИ В ДРОІО- -,
БИЧІ. 4 ОСОБИ УБИТІ, 14 

РАНЕНИХ. j 
вівторок, 11. сі|игіін.

в себе той день ідилій маслюку, який ». наіівідії" таки мбк старими та "непо- рюють,
нЦніший для поширення кому ніі тпчпої нінчи в даній країні, хитними Нагнівається член пікніків і инше.
II РцуиіАкону Союзі таким днем щи-си в 5. травня, день яояви відділу ТУРФДім на другого : Такі чтГени і членкині роб­
ив <‘«т першого чи, .пі російі-ькоГ комуністичної Газети "Прав члена, що того останнього вне- лять лише клопоти в організа-
■1* ■ сок перейшов, а його внеску ції. Вони, приміром, на пікніки дощем і снігом прийшов мороз зберіть Тю- купки, обігрійте її,

Остання конисіцця Комуністичної Партії Kiuia.ru п іано ! навіть ніхто не попер і за я- самі ніколи не ходять, а на збо- і знову колючки наїжилися. іп.ірі-нького навчіть гарно на
День преси в Канаді жовтня, який цего року пргшада«{кийсь час вже помаленьку ви- рах то таки накинуться на пік- *,* * жрипку грати !.

на неділю і -eraпонила його ти дія того, щоб сііімянутн його сунувся з відділу ТІРФДім, а віковий комітет, що не виро- Сніг і мороз. луж то зважають на те, шо ти полі дні Дрогобич був свідком
не злим тихим словом , але щоб в той день.доклас-іи всіх ста- вписався до відділу Р.З.Т.. аби бив добрих гілянів. не влашту- Гей. драм-спів му з-плач-гурт сліпий, але на те, як ти гра- страшної катастрофи. Склад 

рань, щоб поширити комуністичну пресу і еред тих робітників бут-И. членом таки робітничої вав так, як треба; Таких членів ки! Збирайтеся "'fia відпуст до j єш. Скажіть сліпій Еві, тобі бензини і нафти Лєвенберга, 
і фермерів, які_ іі ні* не читають. Про Цс шіеав вж-і цент]іаль- ірганізації. А трапляється на- і членкинь • иртріО'но конечно Київа". настромивши режісе- ; свій монольог про вампірів : шо міститься на розі ринку і 
ний оріан партії Воркер віть такс, що член виступить з переконати, показати їм. шо рові на голові "Терновий ві- вивчи із напамять, бо т»- не ду-1 Стрййської ні лиці, вибух. Ціла

Про .кампанію Поширення в той день “N кр. Г,>б. Вістей" відділі ТХРФДім через одні* я- вони т„кє відвічальними за ник". Театральний бо сезон ! Ж'1 милозвучно вйходить, коли ка мини ця в одній хвилі стала 
нашими еріаимаціимп ми не піь а.ні іцчх-го з тої причини, що кусь немилу особу і відтак кожну не добре> виконану ро- починається. »' войа з суфлером луе-т співає, в огні: Смерть на місцГ":знан-
іа місяць починає;ru я наша стала прєч ова кампанія. Однак вступить до КЛІ К, та хвалить- боту в організації. Не ті вину- Бракує вам аматорок? “Жи- Взагалі-ж. сліпа “Родина шіт- шли 4'ос^би. а саме Кірко Ко- 
мовчаикою того дня ниті органі іаціі ні повинні обійти. ся, що*в:н вже доріс бути чле- ваті, що пробували і як слід дівку вихрестку" прииму'ь до карів” дуже симпатична, лиці - вальськии, господар з Роточи-

Деаь .1. жовтня буде нс.цля. Звичайно, в н<-ділі наші орга- ном компартії. не виконали, а ті, що не хотіли свого драмгуртка. “Безталан- лайті її доброго пройодиря. на, візник Лєон Лі бермам, ін-
нізації улаштовують концерти, чи muni підприємства, або мі Таке трапляється й нема по-, помагати. ну", “Бондарівну”... Це здібнії “Підземну Галичину" на світ троліґатор Юліян ЙромовИ'і і
тініи. 1 ож найкраще .з)юб.іяп. наші організації, коли сполу треби прикладів наводити. Треба менше працювати сло- лівчата, добре грають.,Всі три божий видобудьте, покрутив 16-літній І абер Борух. В лічни-
чаті, ці підприкмегоа з днем ]юбітничої п{*ч"и. На концертах, Щоби це усунути, то є лише вами, а побільше ділами, а то- на головні ролі надаються. ши ви їй всім шп іонам та про-і ці помер син властителя скле­
ні тіш ах $. жовтня т)я-6а виступити з док.задами про значіння один лік: треба нам побільше ді наша організація скористає. "Грицеві" скажіть, щоб не вокаторам | ну Ноахим Лєвенберг. Ранених
)юбігничої преси, цм-ба заохотити [хібіпіицтво до читання ]ю- читати, побільше дискутувати, А щоби ми могли перевести волочився по вечерницях. Хай Колись бачив я, "Як світ пі- нараховуть кільканайцять осіб, 
бітшічих і а*м*т та іак.шкатн приєднувати [юбітничо-фармсіє дебатувати, обмінюватися дум- слова в літа, то таки ше раз більше пильнує організації, шов до гори ногам ", а тепер Причина вибуху, неувага
сипим і «зетам нових передплатників. ками. вчитися від других, хор. треба пригадати, шо нам тре- чим вечерниць... А та-м4нулбго ось бачу, шо цілих “Два світи” шофера Посифа Білоуса. Він ■

1 овариші й товаришки! Докладіть в день 3. жовтня всіх би навіть від єаких самих това- ба: вчитися, вчитися і ше раз року розволичився був по за- народи.їося. Замовляйте!
старань дія спопулярігзовання й поширення між працюючими ришів і товаришок, як і ми са- вчитися. ^ ході... Трійла малися, як
ашлійемсої іюбітничої Газє'ти “Воркера" à “Українських Робіт- мі. Конче треба завести в на- Та вже чи не найважнішою ка.
иичнх Вістей" Будуйте й поширюйте смжуіпресу! Гостріть ших організаціях строгу ди- хибою в нашій організації, лі- Партійною його дисціплі-|
своєї класову зброю. ^ ’ ісціїишу, вчитися товариської нивство. Це вже найбільше та- ною... і “Панна штукарка” лазять

мокнуть в літі підчас мокло имчасом розтвори 
лися хляби небесні й колючки

Куркуленко.
мені змочили.

Але бог не без милости. За

нила по

.

Як кинув тліючий па пі рос в скла- 
боч- буде халепа на одному, то вте- ді бензини, від чого бензине і 

• чете1 на другий.

і *

нафта спричинили катастрофу 
Десь fast Панна Мара” та у своїх наслідках таку трагіч­

но і ну.
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!*■1Число 116. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 28. ВЕРЕСНЯ 1926. Сто>роіц З-

АНГЛІЙСЬКИЙ СТРАЙК І МІЖНА­
РОДНІЙ КАПІТАЛ.

У /
що нова підтримує тільки пр ті міжнародні органіощії, що складення цієї умови, як вели-|тимт більше суперників на 
ників, s пранки хотіть тільки претткдуаїть-на виявлення • іну.Чу перемогу американського тономх ринку, 
того, щоб ft не продали иваїкж робітагах маг - Am kaaitsuly в боРотьб, за металь

Кали виступила і-і*га тоти стердамуький Інтернаціонал. 11. D 
■ляси, це Злякало. що цей ви Іятернаціовал, Іитерйашоиал BdAjluTb- л " оскільки траїк- 
ступ є політичний конфлікт. гірників — щоб .помогти заго !порт І'-'ди до Дмегики буде 

Проводирі англійській уюбіт- нам борців?
Нічого.

сві- ; брав ще їх злодіїв і заявив. іцох 
і мусять віддати, годинник, бо 
він хо* дістати медаль. Злодії, 
годинник вид.іои Доб^икПму. 
той Гібнйрові. а ґібиер Добєц-* 
кому похвалу. "Це по шляхет­
сько-злодійському.

Якщо такий погляд є прав­
дивим. то Варшавська > мова з 
представниками Гаримана Є)не 
корисною для Польщі, а шкід- 

коштувати великі гроші. Гари- лнвою. Єдина Користь — те 
Інтернаціонал гір май обмежить видобуток цин- відступне, що його польський 

ників напередодні ухвалив ду ку. Тим самим Німеччина й ! уряд матиме за знищення од- 
же гучну резолюцію, обіцяв до- Бельгія позбуваються^ руди, і Іноі з найважливіших галузей 
помогти, але кати ( іціава стала! американський капітал не ма-1 своєї промисловостн.
про практичну допомогу, то ви -----------------------------------------------------------------
явилось, що вее це були зви І

(Доповідь т. Лозовеьжого на широкій конференції 
одеського партійного активу.)

ників з ляку зажрлали, що це 
тільки економічна боротьба.

Це був початок іюражкн 
страйку.

( І наргаггі, коли буржуазія 
вдалась до допомопі цілого сво­
го державлого механізму, до до- чайні лицемірні фрази, 
помолі сиое'і ібіюПноІ сили, — Амстердамський Інтернат 
треба було взятися викривати :ои«иі ухвалив резолюцію . пін 
буржуазію агітацією в середи | чуття, але іра-іу став- проти І 
ні самої армії r*J 'страйку, боячись зіпсувати свої!

Але ні це Г. ирапа ш могла1. т,„ унки з буржуазією, 
літа. Це вже є більшовизм.

Цього вона в себе дозволити-

Чотири місяці боротьби. ШЛИ, ТИХ СуПеречигЯ'Тей не ро».
Івяжуть. АМНЕСТІЯ ГЕНЕРАЛАМ.

Минуло 'киги[ж місяці, як о- 
голощено > грайк гірників і за 
гвльний cTjtafiK в Англії. О- 
стакнімн роками, після націо-

Польські газети принесли 
вістку, що президент Польщі 

власкавить в найблищих днях 
'генерала Мальчевского і ии- 
ших, котрі сидять в тюрмі від 
травневогтт перевороту. Як ві­
домо. Мальчевского обви

Як почався страйк? )
flu .всі знайте, як і через що

Г почнися страйк гірників Кза- ■вльаого зрушення в «ольояія ■ ■ ' * 1
гтите.п копалень заліміпонур.а- •іьиих Країнах, події, що pm , 1 ; •

ГОІШУШ. Я АнГіГі — т'л-‘иня «фобітиьої плат-горнуся торік, в АНІДИ, Н1 на іЬиіючрпт, збільшення 
це найваз . ііівіші події. , , , „

Цей кличе,„ні сн-Мікт ро .т!!уесй^,йГ 
тхваї» я ft Ріс уже тавші Ще ск-індашія договорів по

‘ районах. Відповідаючи на»-це,1621 рокг аяґ.шіські прнпки Г,. її гірники заявили Ні хвилинистрайкука.ш і s тижнів Цей .' .. . . О! 11411 Є, Ні ОДНОЇ ІІЄШ1 НЄИШЄ .страйк гірники пропчьіи і за-
робі ГНЮ Іілатюг. через це було 1 ІІ’,ШКИ одне
ф. н\п. В на 14 арі , : і;и:,х у"ш- » Піеьижу

проте, н. 6v .0, даичай Po6,T*OT0S£ l'vl ''"'I" 
но. вич. риаш r.,mWi проти ні», в - грайк_ було втягнуто 24 
веяства в анг.іійсНкін Ироннслк і’ ' ■ " "ріачі-юваної 
ПОСТІ, оу„..,и Чіня -т, ум; ,н,б,т. глій. .«п! робттчої кляси, і 
явками її буржуа.,.,. Вирі,- »• 1"; вплинути на
НОВИЙ МЖІІІЛІКТ, НОВИЙ страйк І*’"' '• 1“ ПТІІ1ІЧШІ рух в Англії.
англійських гірників. 1 к Г'УВ ™;"й ,,"'",кпй-"Ю

тральна Гада мусіла заклика­
ти до ■іага.іьнопгттрайку, хоч 
сина була проти ііьині.

ЩОБ-ЖЕ ЙОМУ ТАКЕ ПРИДУМАТИ?
( Малий фейлетон.)

н> ва-
чу ют ь о образу чести маршал- 

безробітних бувших кл Пілсудекого, а других гене­
ралів о всякі грошеві надужит­
тя. Тепер мають їх всіх внп> • 

прози- стити на ВОЛЮ.

Незручно, товариші: Войцє- лнких 
ховскі без роботи... президентів...

Після тогопото, як його по Тут особлива справа. . 
Гроші-ж Інтернаціонал зго- конституції Іца президента не Великої держави 

дався дати на висотки "Ніуж вибРано в травні нього року дент... Найбільшої в світі, шля- 
б» - дружбою, а підготовки (та ви пам'ятаєте : Пілсудскі о- 
плагн: Другий Інтернаціона. і то його “забаіатирунав") 
іюбив Тс саме, щ„ \м стер дам ходить тепеР бідолашний, по

Цілком спокійно, нині ;Варшав|' посади ‘иукае...
На біржі праці зареестрував-

Піякої допомога гірникам не
дано.

не може.
Генеральний штаб буржуазії 

наступав, а генеральний штаб 
робітнпцтйа відступав і виправ 
дувався.

з ви- хетськоі держави, "гуманної 
такої держави... і знову ж таки 

самостійної держави... Такої 
держ.івн. що державнішої од 
неї держави ще не бу4о, а мо­
же (і не буде...

Отакої держави президент
A piLioM з тим буржуазія мав! Фес'я ^ без роботи...

і допомогу від своїх братів з у- і Президент республіки... І добросусідської держави...
.' ; спитайте. сказа-мк^ уІ?усідоньки які ми з ними... 

і по газетах у відділі: “Хт)у.сьт іавсігли з злагоді та в лгодіі...
Хто ще, скажіть, на нас, на 

Українців, такі увагу звертав 
коли-небудь, як наша сусіда 
Річ Гіосполіта Польська?... 

Хто?!
- Ніхто...

1 їхній президент без робо-

НАУКА Й ТЕХНІКА.І еирада була найкращим nj, 
гшізатаром по|?іжки, бо ■ сам і* і

ький.І1Н-
І'ЧНО, ВІН ДОЗВОЛЯВ K.'ftn-OBOMV-BO

К-І^НИК». (ЮбіТНИЧОГО РУХУ ІЧЧ,ЖІ п. Пиндрунатн ,ЦШ, із* єно ся 
боялись інволюційного натиску lx iaro„jB 
мас, сіяк.ишь наслідків цьо- :

ПЕРШІ МЕШКАНЦІ УКРАЇНИ.

Грецький історик!. Геродот, 
оповідаючи про полудневу У- 
країну, твердить, що до Скн- 
фін. які заселяли "в часи Геро- 
дота українські сте'пи. жив на 
цій території нарід Кїмерійці. 
Про них вже в часи Геродота 
мало що було відомо, а трохи 
пізніше сліди Кімерійців зов­
сім зникають. Російський сля- 
Лст. 'Соболенський, дока ц е, 
що ‘відомий залізничнії у зол ні 
Україні, Жмеринка, була осе­
лю колишніх Кімерійців. Пень 
"Жмер", який походить від . 
старої форми "Тімер’І 
мер" t нічим иншнм, як лінем 
імені! Кімерійців, яких Асирїй- 
ці звали "Тімір".

Ваша, — питають, - про­

то Величезного конфлікту.
1Гірники лишились на позиціях. 1 їх країн.Коштом робітників чи бур­

жуазії. Гтраик „рвали. . „ годні працю одержує”... Може
почяяаютьі-я ці і іибпу Два штаби двох кляс. **" 1|:'жаю'ш „ і Цей жо|и-то- ., ' хто вимагатиме... Чотирех асе-

противенства в екежоміщ Аи і.ніі іраднти.кий удар в і пішу. нізаторів сьогодні послали...
ГЛІЇ, що ртаднражт, її > самого І ейеральннй штаб буржуазії прннки лишились на місці й “ .; ; 1 ! ' Трапляється .іноді, що внмага-
початку війті •’ . . 'імами готувався до на: не перічтають твердо триматись >-и і..інтая.ать ти п рай колом ^

Англія із фінвін ово в)«мя 1 гішіоі б-цюп/ж — економіч- [ось уже чотири місяці; хоч стан ' і-кип нун.іь. 
елового гі'ґеиона, що вона була иими Ті‘ нійськбвнчн заходами їх над івіїчаііно скрутний. І ірпіікам завдано удару з се­
ни м до йійііи, обернулась тепер й -«нізятою кампанією в буржу- Що |иіб.інть тоді, як пошнркі-і І'сдшш іі зовні.

а.зяїіі пресі. ьться ця велетенська боротьба.

питані...
І от по ці пори нема вимоги.
Циліндер продав, фрака про­

дав. бйнду президентську, що ти! ? 
через плече у високоурочистих Отут болить! Пече 
випадках вішав, на Порошної Вони, 
проміняв... і дент колись. ,

Тяженько Йому ЛОЙОЛWtOjCH служили... Д 
бо звик до непоганого життя: Знаємо, що в центрах на|иих 
V Міб білілі бу в, і борщ із м'я- ^оперативних посади на 16", 
сом. кавою иноді поласуєш... пообсаджувано...

А тепер сутужно...
Допомогти треба...
1 Іезручно нам. сусідам, на 

нещастя так ото байдуже ди­
витися...

Hv, те зрозуміло, коли ми Сусідським президент 
' бає!

(Кінець буде.)на країну відсталу.
Вона пс тільки посідає другі* А в той самий час Генераль- 

місце, а.іе вона не може навіть на Гада трейд юніонів, іамісць! 
повернути * обі втра'іі-ш ринки, того, щоб готу вати робітничу 

Чер<м т<'. що анг.ііі’и ька іі|ні шя- у ц> пасіуиного бою, зон-:
МНСЛОВІСП, не Має куди ВИКИДЗ СІМ нічого не робила, 
ти СВІЙ* Крам, утворилась ре ІІшишки, протягом усіх ЦИХ 
зернна армія иродєтаріяту чи кількох місяців вона робили В той час, коли Англія й ції металевого цинку. Так са- 
слом поверх міліец люді іі. все, щоб .змусити-гірників при Франція в муть позалащТунко- мо і в Німеччині процент про<

Ця армія ті єю своєю вагою стати на доповідь коратівської в у боротьбу за вплив \ Полі, дук ції є значно більший від

просто
кажуть, прези- 

у кооператорах

АМЕРИКАНСЬКИЙ КАПІТАЛ В ПОЛЬЩІ. “Ті-

Т.ік може-ж хоч у ЄНІ в яко- ! 
му миші ловити?

Котів жс-ж держимо! 
Придумайте щось таке, 

варінні хороші!

МОТИЛІ МОЖУТЬ ЖИТИ БЕЗ
голов.

Французька Академія Наук 
переглядає цікаві розсліди над 
мотилями, які поробив монах 
Кабул підчас свого побуту на 
острові Мадагаскар.-Цей мо­
нах обтинав голови м^ки 
старався їх далі удержувати 
при життю. При тім він від­
крив. то мотилі без голов дов­
ше жили, як мотилі з голова-

иолітіічне й економі- ну гі/н-імї комісії іі каиітулюва -ні. американський капітал „к проценту видобутку, 
чиє життя Англії. пі пе[и д своїм глясовим норо хоилкіє там нові позіїцій’Чртді- недавнього часу експанзія

веАЙкЬго америкадеркого капі1
з цізіга становища, щоб знову Коли Геїи-ралміа Рада д’ясу відомий американський міліо- ta.iv простує в напрямку захо- 
заіююнатн ринки іі на засаді вала неможливість примусити нер Гаримац одержав від полк- імення світової продукції та- 
іцніміїс.юного .[юзквіту прибор- гірників скоритись, вона проти СЬКОГО уряду концесію на цин- ких металів, як мідь, олово її 
кати [юбітничнії рух, треба іде-Свого бажання змушена була кону монополь, 
щепити товари, треба створити взяти участь у страйкові, 
можливість

тисне на то- :

mVі для топі, щоб найти вихідтом. t мо в польських газетах. заги- 
<)стип Пиши.ч.не зважаємо на иншнх там усі-

цинк та позбавлення кон- 
j Як відомо, Польща займає курентів. Американські капіта- 
' друге місце в світовому госпо- лісти захопили в свої руки сім 
І дарстві по видобутку цинку, десятих предукційних центрів 

Що мала робити Ґенрада?іЗа американською статисти- міди*а що до олова, то амери- 
.Англії зводнтм-я тепер до того. Колії боротьба вже почалась,]кою, світовий видобуток цин- камський капітал контролює 
щоб аім-орГаиізувапі, удін копа- треба 6y.iq зррзу мобілі іуцати ку 1924 року був 860 тисяч біля половини світової продук- 
лнти іі|юміісловість і і.їешеви- ,всі < іі.ш іі спільним ї|>роігіи.м у тон. З тоцнчисла на Злучені ції. Таким чином, видко, • о- 
тіі вартість товарів. Цю реор- дарити на ворін а. Держави припадає 360 тисяч, скільки важливим для Америки
Тонізацію можна перенести або Зачісці, цього, Гсіірада об. на Польщу 198 тисяч^Ав- "є захоплення й цинкової про- тельство поручило-команданто- 
ноііггом буржуазії, або коштом режим, нерішуче заіслика-іа до стралію „О. Італію 37. Ні- дукції та перемога над країна- в* третього корпуса в Кишене-
робітнії кін. І іншого шляху не страйку окремі загони {юбітяв- меччину 28 тисяч. Ці числа ми, що продукують металевий в' приняти як найгостріші кро-

стосуються видобутку ЦИІІКО- ЦИНК. <• ки ДЛЯ охорони границі н;і
За співвідношення класових! Треба було ірі ку вої руди, але продукція мета- Отж представниби відомого Дністрі- Для цього скріплені

сил, що і кліки» я в Англії, бур гзіги бу ржуазію, зра,іу позбшш левого Цинку дає трохи- инші | банкйра Гаримана підписали з нс' пограиичні військові ча-
мпя. ігтогти орудувати дані: * - ілюльським урядом умову про стини- а -іо 1-ої. пограничноі

Того-ж року вироблено ме перебраний Гарі\мапом цинко- бригади сиіуран.ци прикоман- 
іійнку в Злучених ' вих інтересів в Польщі. Капі- таровано чимало агентів з ре­

кти м таРІЖНІ ВІСТИ.конкурувати на Зрадницька ренради.
міжнароднміму ринку.

І і«я економічна політика УКРАЇНЦІ ПІД РУМУНСЬКИМ І ну та вимандрувало, до Брази­
лії 12.6)0 Бесарабців, щоби 
спастися від боярського теро-

ми.ЧОБОТОМ.

Газета “Дімінатца" з 17. ц. м. 
подає, то румунське прави­ лу та голоду, шо панував там в 

1925 році, тому, іцо спорожні­
ли цілі села — газета нічого не 
згадує. А збільшуючийся що­
дня,терор в Бесарабії хоче о- 
праадати "небезпекою Сходу1”.

Газету “Наша Рсч” в Кише- 
неві закрито іа ряд статтей, в 
яких газета доказувала, що о-і

З ЧОГО СКЛАДАЄТЬСЯ 
ЛЮДСЬКИМ мозок.

І la засіданні французької А- 
кадеміі Наук професор Дерґез 
здав справоздання зі своїх до­
кладних дослідів над хемічни- 
ми складниками людського

.чиї кляси.ма.

жуалія намагвкти я всіма загто гн ії 
бами натік пупі на робі пінчу і-.чоїми силами
Кляпу, вийти і-сіаііоншца, що •іамкиі, цього, Генрада до талевого 
утворилося, •гшк.їЮіши коштом іволила працхінатії радіо га ге Д в Бельгі гал нової - підприємства млій гатУ-

ієґрафот, Іртиш змогу буржу !
Г IV лигло.в'оі іїбву иї'ЛіГкіїїг а о .шнаагиси мїя; собою іі на цинкової руди), в Польщі 

ського конфлікту в Англії,. Що і гупати, спільним ф[ншти.м. в Цім ічині
1 Дікіско Ще Не СКІНЧИВСЯ, з язі Буржуазія каже 

паки ночиніц.тмя, залежно від ній Раді, що ви, мовляв, насту видобувають

мозку Нін каже, шо фосфор 
ратункмм економічної] ь головним мінеральним склад-диноким

крізи в Бесарабії і відкриття ] иїіком мозку, що на 1.000 іра-
РЙНКІВ для Радянських Респу-|мі* 'Ч^РЙЙ1 «дШ.....12
5ЛІК грамів фосфорового квасу,

дальше і 'і 1 на третя т грамів 
арки. 7.70 і грами соли, 1 і '

163 (Бе льгія зовсім не має ме 100 міліонів елотих. Гари- Газета пише,що ці міри при­
ман гарантує 'Польщі мінімум иято для того, иїоби^бУДЬто-би 

42 тисячі, прибуткового ІіодаТку до кінця» стримувати -масу біженців ду)
Генералі,-! Таким чином. Злучені Держави Разі р. у сумі півтора мі Ліона Румунії, яких очікують тепер

38 світового доларів і авансом вносить до з Радянських Республік. Проте,
того, ні- і кінчитья страйк гір,,'пакте на і.піістцтуціиі. на пар видобутку цинкової руди, про- державної каси 500 тисяч дол. що за минулий рік утекло з

опіків. Хоч би якої аго. ці дій ія мі н і А Генрада цідіювідає, ' дукуфть 4> , світової продух- Польська преса розглядає Бесарабії на Радянську У краї-

іиібітшікін.

РАПОРТ ЗЛОДІЇВ. і рами їй пасу, 20-30 центимет- 
Варшавеї.кому прокуратиро- рів магнезії та 4-6 центиграмів 

ні Гібнерові злодії вкрали зо- ; вапна, 
лотий годинник. Добепкі зі-j

♦

і ний іі сильний. - Об'єднані Племена Суюксів стрічі з Генералом Гариенпм в 1855 році в Форт ' не буду з ним воювати, хоч й "боюся його при- ! 
і ( як це ви. білі люде, їх на шваєте) володіли то- І Ііере. Він тоді вже знав щось про наплив бі- сутности й затулюю *уха на йото обіцянки. Я 
,лі весні землею від Озера Великого Каменя на лих людей до Аііова іі Міннесоти, Він мав передбачую, шо ми будемо вигнані”, 
іахід -до Ріки Жовтого Каменя, і на полуднє дії всюди своїх шціон.ів і знав про кожного- кора- До мас одночасно наспіли вістки, .що' білі 
Ріки Плат є типи ми г і вами, все, що- ви на- г. ля, шб плив вверх по Мі аурі. Він вже мав ви- поле далеко на полуднє бються між собою, але 

: зиваєте Савт Дакота, частина Вайомінга й по- роблену й добре визначену політику. До кож- ми ніколи не стрічалися з таким чоловіком,\іш>
: ловина Небраски. Ми часто в шуканню пожи-інОго торговця він казав: бачив-би це своїми очима. Ми не мали ясного
ви і.іходили аж до Скадистнх І ір, 6<Г бофалн "Так, я радий тебе бачити. Мій народ" має поняття про те, що було на схід від нас. Ми 

і завжди змінювали пасовиско. Як фондами о- шкіри для продажі і хоче купувати тютюн та а- лише знали, шо там жили „Чіисваси й багато, 
зер на широких рівнинах таємничо з'являються ; муніцію. Ця виміна є добра. Приходь і тор- білих, які з ними приятелювали, але ніхто з на­

тикають. так і бофали приходять і відходять гуп".
У відплату за це добре діли Огалеласн іро- Де були бізони, там було довольство; ми не 

били його своїм чіфом, хоч він ніколи не брав маці страху. Але вони заходили далеко.: По ! казав: • •
ції причині мій народ мусів мати багато вемлі ! "Я не хочу тут твоєї присутности. Мої мо- 

Він був природний провідник переконую- і хоч дикої худоби б у іо -багато, ми примушені лоді люде здобувають свої товари мисливством, ловік лишає свою власну землю і захоплює на­
чни проминеш Ви знаєте, що ч:ф між моїм, б у їй часом полювати на землі наших ворогів і Ми не хочемо тих, що роблять умови". шу. його країна певно дуже бідна, 6 і дичі, і
народом і мнродайникгга Сипи: Ьу.і мав - в- ;і виправи були "причиною наших війн з Кров- j Так його репутація ширилася між прикор-1 якщо він приходить сюди ті.Тйки для міГслив- 
жди ніжний го.юс К и він б.і - іі». . два іо- самії на іаході і з К- манч,, а ми на п луди . Ро-1 донними людьми і його почали називати завзя^ства або для'-торговлі. ми його привітаймо 
лі «віки бються, він ртводив їх і казав. "Не в>- зх місті,ся, ці війни не були затяжні, ні кроваві. тим витівником, завжди готовим вбити, оборо- але я боюся, що він приходить, щоб грабувати
тйте між собою. 1-ї чому річ? "РоскаЖіть мені По більшій части ми жили тихо, мирно, лише няючіГ правду тих, що найшли захист в його від нас наші землі мисливства. Коли він в цу-
про свій amp". Часами він казав "Ось по од- з іграми для підтримання свого духа, 
йому коневі для кожного з вас. йдіть і б лfa­
me не бийтеся". Коли він мав успіх в мислив- ! Снт.інґ Бу ла, він став головинії виконавцем дя.

ГЕ МЛИН І АРЛЕНД.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ“THE SILENT EATERS", Йнонішу КНИИаКУ відомого 
робітничою письменника 

М. ІРЧАНА
1(Вією а твору “Книга про Американських Іидвшт , ви­

даних Гарнер.і і Ьраіік н Нк- Порк> )

За спеціяльним дозволом автора.

( ІІгргк.пш М. Вікіиш ць)
КАРПАТСЬКА Н'Ч

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо н«-маєте ії ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете маги корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вар гости павіїь тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І s 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаете.'то ие можете тяк 
ДОВі о відірватися від книжки, 
доки ие перечитаєте до кіїшя.

Письменник М. Ірчан сам ne-

(Продовження. ) ших мудрих старих людей нічого не міг нам
Але післанцеві від уряду білих людей він більше про це сказати.

Одного разу я чув, як чіф ска зав:
"Я ніяк не можу зрозуміти, чому білий ЧО-участи в їх нарадах.

режин війну і вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читавічи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступнеє спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. Ні­

на найкращому

таборі; навіть иіпіоии з Вашингтону мали при- жді н приходить-з мирними ціляуи, ми моді- 
В експедиції, яка сліду вала за повйіценням [чину дякувати Ситінг Будові за його милосср- іимося з ним бофалами. їх"є доейть, щоб при­

кормити цілий світ".
стві, він відвідував ті к.-мпн, де був хирий чо- Тимсамим він став чіфом поліції і і, то рука на- Роки проходили щасливо і моє плеяи не ne- Тимчасом чотири головних чіфи иостарпи- 
ловік чи жила старенька жінка, оставляв їм сте- .водила-спокій і порядок в таборі. Як тільки лі- редбачало небезпеки. Дичі було досить і. хоч лися і, прорвано, крок за кроком Ситінг Бум 
гно дичини, або мясо з бофала. Це приєднало і сланець появлявся в таборі, варторий провадив і слухи про білого чоловіка збільшалися, мій на- став головою цілого нашого табору. Він при­
йому багато приятелів. Він побажав багацтва його впрост до помешкання чіфа й там чекав род мало цим журився, хоч чіфи радили над тягну в до себе всіх тих, що вірили в просте 
для себе, лише для свого племени. j наказу. Ніхто, не думав ставати між Ситінг Бу- цим у важно. Нараз одного дня наспіла вістка, життя наших предків і жили подальше від на-

Тому майже кожний кочевник радів, коли лом і ного обовязкамн, бо хоч він був- тихий, що Дакоти, наші кузини, воюють з білими, ших ворогів „Лісними, танцями, святами ми! 
його зроблено чіфом переговорів й виконавцем він був дуже строгий. Хутко після це то наспіла вістка, шо ї.х прогна- визначали сезони, жиючи по більшій части *
всіх подібних справ. Нін, став, як білі люде ка- Він відклав на бік всю зброю бо така но з їхньої землі на нашу територію. Тоді то мирно, посилаючи хіба час від часу малі виді- 
жуть, міністром вну трішніх і військових справ, була традиція м ж чіфами, і носив лише свій вперше Анкапаласи почали розуміти силу зай- ли проти Кровсів або Мендасів. Нареіііті; коли j 

Негайно після його вибору він покликав вишиваний капшук на люльку та вахляр і біль- маншиків. Я був тоді ішҐ молодий, але я до- скінчилася 110-та зима мому батькові було і
! ше нічого. Пого обличчя завжди було спокійне, бре памятаю недовірливі слова мого батька й це в 1869 році — білі встановили торговельну 

“Вернись до тих, що тебе послали й скажи, л його голос ніжний, Він, здавалося, ніколи не матері, коли історія війни була рос казана коло!! стадію на Великій Ріці, поставили в ній жовні- 
таке: Анкапаласи не потребують вашої ізожн думав про себе, але завжди говорив про добро- нашого огнища. Наші чіфи були заклопотані і рів та розіслали післанців до всіх племен раси 
ви, ні одягу. Гори вкриті бофалами й черешн їут свого племени. Коли питання приходило Ситінг Бул був дуже сумний і стурбований, 
рясно зародили. Коли нам потрібні будуть під його рішення, він говорив: "Це добре для В раді він сказав:
товари білих, ми собі ку пимо. Пди з миром", мого народу. Ми це зробимо”. Або — “Це he ‘"Наші брати помилилися. Вони не повинні кбльоністи хотіли замешкати наші землі.

В такому дусі білі люде вперше почули про j добре дія мого народу. Ми відмовляємося" були воювати з білим чоловіком. Він має 
Ситінг Була. j Він підняв себе будуючи добробут своєї раси, багато річей, яких ми потребуємо: рушниці, о-

Так, а ці дивн^часн мій народ був чнсель- j 1 це була причина, що він відмовився щд і диг д/ііожі. Ми повинні приятелювати з ним. Я

друкована 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує­
те! Розповск>днюйте скрізь цю 
книжку.
ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішим посила­
ти Ма таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cot. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

післанца до свого помешкання і сказав:

Саюкса, щоб зібралися до них на Нараду. 
Настав час (як це пізніше показалося), коли Не забувайте про пресо­

вий фонд одинокої україн- 
I ської робітничої газети в Ка­
налі!

■>
(Далі буде.)

/і
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 28. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 116.■ Ооро— 4.

ДАЛЬШІ ШВ* НА БУДОВУ 
УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.

швець. бо ту іашту, по ва 
м вашу тжжху пра-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДКТВПЄ ви

ею, ва далі ивквтс до готелів 
Товариші ! Подивіться ва своє жжт- 

котрмх вв го*

МІСЯЧНІ ЗБОРІ ВІДДІЛУ 
РЛ.Т. В ВІННІПЕГУ. УВАГА! ТОРОНТО, ОНТ.! УВАГА!і а на жнтта тих.

тепер вже розуміти. по вовн non* д><те ця, ВСГОЮЯ В ІОПАЛЬН ждав вам і чи ж у-
Н#*8* оргвшзиваии* робіт- саіловдаєте собі, що ва робите? 

над. може здоб>тв бивши* кусок
Дорогі Товариші!
Просимо ікжвітувлти жертви, rid СТАРАННЯМ ЧАСОПИСУ "ВОРКЕР"

ДЛЯ ВІДЗНАЧЕННЯ МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ РОБІТ­
НИЧО! ПРЕСИ ВІДБУДЕТЬСЯ

Подається до відомі 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Заломогового 
Товариства в Вінніпегу, 
то місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 3-го 
жовтня IV р. В ТО А. 2-30 по 
полуднн в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкннь 
прибути на ці збори на о- 
значений час 

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р-З-Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбни к буде 
прннимати членські місяч­
ні вкладки від год. 2-ої по 
полуднн.

Товариші! ЗіаааЯте про робіт
чу організацію 1 вступайте до неї! масний з про*інші на бідову Укр 

**' Там користь і тверезість, там пошана Роб- Дому в Торонто. Відділи і по
ВУПф. ■доба і вільніше жати

Для* го, товаришу ми по в 
ст—очгтигв над створе

гГилкрест. Адтж.
м Ma*

Дам 19. еересея пре юдині 1025 мерсьжоі Юий Канада і виконати не. ^
Я тому апелюю, товариші, на цім ЖГПі' 

«рест еидьжл екслльоіія. нам раю-м Мкш. шиба ми створила таку юнізо

для чоловіка, там теж одинока нагода одинокі товариші з деяких місцево- 
робгтиика кавиИтмс* кращого сте* Канади зрозуміли потребу б v до­

лови Укр Роб. Дому в Торонто і во- 
Я доч ще іАе належу до орта- ни віднеслися досить щиро до це!

• шию* мкиевости Друта 3 ряду Пер- чммскорше без огляду на те, чи ми к13аа* ^ скоро й я там найду мі- справи та поспішили зі своїми жер-
експльозиі навістила булл Гнл- 7>т осіаиемо, чи мі, а тоді і наше жит- сцс ддя се^

крест ще 14 червня в 1914 р. і злбра- 1Я ** буде наражене на такі небсз-
ла тоді за собою великі жертви в ро- деки, як зараз, 
бітника і Тоді, втратило житті близь- 
но дві сотки майне рш по лишаючи по 
собі ВДІВ і сиріт

в киш** їх ост.іьші р*-1 НЕ ВІДКОСІТЬСЯ ТАК ДО
шліц. ішУяі-кожноїО рок) день 19 ГДШі-ПДІГГД

сшпюкдік і обдодк.м > той ЕМІГРАНТА.
день память своїх погибших товари 

І так робилося А коди вутле 
ним баронам вдалося розіромити 18. ] 
дистршт ЮМФ оф А. і коли прий­
шлої кожній кемпі підписувати зо­
крема егршент, то місцеві май мері, 
вшотовляючи свої домагання вклю­
чили також день 19 червня як своє 
/свято Призначений май не рами ко­
мітет пішов з тим до менеджера, але 
тут прийшлося почути іфкі слова 
Цей слуга скспдьоататорів потрафив 
безстидно Сказати майне рай, шо вже 
час забути про 19 червня Бачите,
товариші деЖІ*ері.
Говорити про жертви робітників Ска­
зав забути*
жертви, які впали невинно лише за 
насущний кусок хліби Однак майне- 
рі таки не заб>лм.

!\

В СУБОТУ. 9-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.■еіерия сілллся • ия»т «я” • Гид-

В АЛГАМБРА ГОЛ, 450 СЛАДАПНА ЕВНЮ
тканн на бедову Дому 

Хай поннЖ наведені відділи будуть 
приміром дл« тнд, котрі iué до це і

З токармським прмдітом,
1. РиботмцькмД ВЕЛИЧАВИЙ: Майнер пори не причинилися нічим до так 

: важної справи, як будова Укр. Роб. 
Ддму в Торонто.

і Товариші і товаришки! Час для 
Кдрдиф, Адтж. І працюючої кдяси тепер тяжкий, але КОНЦЕРТВІДЧИТ І КОНЦЕРТ.

В етботу 11. мересня відбувся В все‘ж Такн мм ПОЬИНИІ rUMHT.il и те,
шо в нас е снаа Ми з організованіУкр Роб Ломі в Карднф відінт, дд» 

виголошення якого прибуло з Едмон- робітники збудували вже покері 40 
Ьідчнт давав Ри6 Домів в Куіаді, в котрих україн­

ське робітництво і фармерство ведуть

в якому візьме участьРоже*. Лата.

ТОВАРИШКА ЛІЗА ПОПОВИЧТоваришу Редактор! тону трьох товаришів
Не відмовте мені пчмістнТк ' цей Др. Мегас. Він при помочі світляних 

допис на сторінках "Укр Роб Ві- образив пояснював всякі заразливі *авзяту працю на освітному полі. То-
стей Находжуся недавно в Кама- недуги Прелегент пояснив також в'м> ми повинні ше раз доказати на­
ді, а вже прийшлося мені переїзди- ЯКИй спосіб можна встеречися пер^д шим ворогам, що ми маємо ще один
ти ї місця на місце кілька разів заразливими мікробами цих недуг. великий здобуток на юінадійській
Звичайно, робітник мусить старатися Опісля знаний нам організатор т. L зсмлі’ а побудований Укр. Роб 
іаробити. тому й кидається за пра- Клибановський забрав слово і по- 1,м на сході-Канади в Торонто

ШЙРОКО ВІДОМА НАША СПІВАЧКА

а також
Заряд.

КАРЛ ГОЛДНЕР, ПЯН1СТ, Т. ЛЕВІН, ТЕНОР, Т-КА 
КІНҐЕЛЕН, СОПРАН, ХОР ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

І ХОР “ФРАПГАИТ.
яснив присутним значіння Робітничо- 

місцевостях, _го Запомоіового Товариства. Видно
цекі на всі сторони. 

Буваючи в ріж них
На будову Укр Роб. Дому в Торон­

то жертвували :
мав, я нагоду придивитися, як то на- було, що товариші в Карднф зрозу- цідд,л р 3 у в Еіеланд. Онт . . $40.00
ші Українці спішать собі взаїмно з міли вартість Р.З.Т, бо зараз по цій рі^1іл турфДім в Верігін. Саск 7.75
допомогою, чи порадою, головно ко- промові зголосилося 10 нових членів. Відділ ТУРФДім в .Ренелсток, Ь К 500
ли" це відносить до того робітника, ТрЄтий товариш з Едмонтону т. Сем-

не знає бай орудував апаратом до світляних Оттавські товариші 
об^азків Всім тром згаданим това- Петро і айдейчук ....

І Коли такий емігрант приступає до рищам складаю в імени відділу ТУРФ- -W Чоповик 
свою товариша по праці або взагалі Дім il .Карднф щиру подяку. (Р- Плиск'К .

З того часу минуло 12 років і ось до цотр^жхь робітника, що вже дов- Концерт відбувся в суботу 18. ве- K. І аврилюк 
на днях ста.іася др>іа експльоня, яка шир час ЖИве в Канаді, з якимсь пи- ресня Участь в нім брали товариші Ф Марак .. 
була ще сильніша від попередньої о чи то в справі нічлігу чи пра- \ товаришки з діючої мандолінової С. Калинюк
50 процент Ькспльозія була так# Ц1 то цед запитаний робітник зви- орхестри з Кд*онтон\ Діти досить Ф Чоповик 
Сильна, шо не тільки в місце вони П'> : чайно не має иншої відповіли як "ай д.>б|:»е винизувалися як з музикою, так Я. Чоповик 
ложеній коло самої майни,

УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТ­
НИЦІ ТРАНСКОНИ! ВСТУ П 50 ЦЕНТІВ.

офісі "Воркера", кімната 304, І 
95 Кінґ Стріт Іст, І в Алгамбра Гол.

НЕ ПРОМИНІТЬ ЦЕІ НАГОДИ! ПРИ ХОДІТЬ-ВСІ!

як то легко панам Тикетн можна дістати в
В суботу, 2-го жовтня в го­

дині 8.30 вечором дадуть наші, 
славні мандоліністки з Вінніпе­
гу в Українськім Робітничім 

2оо Домі в Трансконі

Забуїи про ті величезні шо Приїхав недавно з краю 
англійської мови. $5.00

. 3.00
; ou

. 2.00 ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.: оо

ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМА2.00 В програму цего концерту 
входять найкращі твори ком- 

1 до позиторів світової слави, най- 
100 крапці твори українських ком-

1 оо
А тоді цей, шо потребує j зі співами і деклямаціями, за що на- И- N і ринович 

друїих дальших околицях дал<хя ч>- жформацій, відходить з нічим і вже ЛЄжиться подяка їм і їх дірігентові т М. Жидачевський
ти сильне

але і в 1 00донт но» ШОПНО ВИЙШЛА З ДРУКУ,
і яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт­

ки в Канаді й Злучених Державах.
погрясеиня Жертвою по- нс більше відваїи звертатися до Вихрестові 

ексіиьоцї впало 2 май мері, д р\*і *>і о з подібним питанням і стає 
які були в той час в середині майни, беїрадний 
а то дсялядач помпі» і фа*р-6ос

I 11. Якубонський 
И. ГІашковський 1 00На половині програми виступив з

Клибановський, в якій Ян Тариавський
позиторів, українські народні 
пісні, сольові співи, дуети, тер­
цети й танці: тропак і аркан.

Уважайте, не забувайте і не 
спізняйтеся до Укр. Роб. Дому 
в Транскона в суботу,, 2. жовтня 

55 00 вечером, бо може не стати #і- 
5 00 сця

1.00Це показує, що в нас ді- промовою т
еться зовсім противне ніж в таких закликав родичів,' щоби вони стара- 3 підприємства 

де напр. Жиди, Мадяри, Нім- лися зорганізувати для своїх дітей 
ймійііі, Чехи і другі, які в та- нідділ Секції Молоді, подібно як це

. 11.11
Тіло одною з них вже видобуто, а 
другою покищо ше не найдено

на {ні дів Драма має 4 дії й називається. $36.11ці.
Що бивших жертв В ЛЮДЯХ не - КИХ BHlii.TK.lX дають пораду всякому. цх>били іюбітники в друїих місцево- 

ло, належить завдячиїи цій обсіаііи- *го до 1 них -xeepî.itTься ДВА СВІТИ.З відділу Р.З.Т. в Ферні, Б. К. зло­
жили слідуючі това 
В і А. Мойсюк . .
В. і К. Теленко ...
І Шлемко ........
В. II. Шлемко.......

Василина Бойчук .
І Старонович 
Т Миньчук ...........*
I. В..............................
А. Гричлн ..............
II. Литвий ..............

РоЗУМІЄІЬ- Тов. Клибановський з’ясував
ні, шо гіхепдьозія сталася саме в 
ділю, отже в час. коли майнері не nj^a- 

Обсіавини склалися так.

е- ся, недножна так судити цілої о заі а- ціль такої організації і пояснив, що 
Шіюг% «р<)бітництьа, бо є між ни- вона принесла-б користь як для дітей, 

о ми й свідоЯЇ одиниці. І я власне до так і для родичів. По скінченню про­
мови продовжувано другу частину

Світ пануючих й світ працюючих. Дуже добре на­
дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре­
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

томим
в пору, коли мав статися вибух. маЬ- таких одиниць звертаюся 2.00 Ціни тикетів: для дорослих 

35 ц.; для дітей 10 ц.. 2.00
Товариші' Працюйте, над тими не- проірами 

тут руїнницька стр\я їх не досяінула свідомими робітниками, щоб вони Перед закінченням концерту т. Н
і стали прихильнішими до своїх това- Никифорук подяку вав присутним за

Причина вибуху ще не відома, але ришін по праці. І то не тільки до ччасть і закликав їх, щоби вони зій-
леїко можна здогадатися, яка вона, своїх, тоб-то- до Українців, але й до шлися зараз другого дня тоб-то в ое-
колиХвважити, що справа з вентиля-! всіх взагалі. Без такої праці ми не дин» на збори, на котрих буде обго- 

в'ВгяЯні біла занедбана. Май- дійдемо до поступу, який осяїнули ворюватися справу діючої школи.
Секретар відділу.

мері находилися вже в умивальні, а: 1.00
1.00вони осталися при життю 1.00 УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКО­

ЛИЦЯ!. 1 00
1.00

. 1.00 Старанням Драмспівгуртка
......... при відділі Т.Х'РФДім у Вегре-
• $20 50 нил устроюється в четвер 14. 

жовтня ц. р. в годині 8.30 ве­
чером в Добінс театрі

ВЕЛИЧАВИЙ концерт.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

росппсувати ролів.
Драма надається також до читання й зміст її пов­

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери­
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм­
гуртків, для вистав і для читання.

нері не могли це му зарадити, бо вони друї і народи вже давно перед 
нс зорганізовані. Вже пару місяців В своїй подорожі я попав нечайно 
минуло, як свідоміші майнері робили до Дромгелер. Це було дня 16. сер- 
спробу з організувати юнію і навіть: пня, н Неділю і в той день відбувався 
був вибраний спеція.іьннй комітет, я- якраз “концерт в місцевім Укр. Роб. 
кий м.ів просилити справу вентиля-1 Домі. З великою охотою пішов я
ції в майнах і збадати, наскільки ро- туди. На початок і кінець концерту Ми, Українці з Вашого рідного 
бітникам безпечно робиіи. Комітет хор відспівав "Інтернаціонал”, який краю і села засилаємо до Вас братів і 
цей ходив два рази до майни, але присутні вислухали-стоячи. Концерт сестер, знайомих, сусідів, і всею у- 
обидна рази менаджер його прогнав, випав вдоволяюче. Не знаю, чи ше країнського народу за океаном прось- 
1 в той час знайшлися були навіть та- був хто так задоволений, як я, ма- бу: прийдіть нам з помочею на будо- 
кі одиниці між м.ійнерами, які смія- буть тому, що це перший раз прий- Ву читальні Просвіти у Вашім старім

краю, в родиннім селі Трибухінцях

ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА ТРИБУ- 
ХІВЦ1, ПОВІТ КОПИЧИНЦ1, ГАЛИ­

ЧИНА.

В^ім жертводавцям щира товари­
ська подяка.

З товариським, привітом,
За Комітет будови У.Р.Д. в Торонто '

Н. Данилфчук, сек.-скарбник. I R цім концерті візьмуть у-
Дальші жертви проситься слати на часть УЧНІ І учениці ДІТОЧОЇ

Школи, мішаний і мужсський Замовлення посилайте до:адресу
Ukr. Labor-Fann. Ass. Branch хори, мандолінова орхестра і

декляматори. В програму кон- 
дерту входять також соля, ду­
ети і квінтети. і

UKRAINIAN LABOR NEWS 
COR. PRITCHARD & McGREGOR,Box 308,Яка несвідомість! Нині шлося мені бути тут на концерті

Товариші 3 Дромгелер! Я ш>бачив, КОло Гусятина.
Що ваша праця не йде на марне. Вас Ьратя наші за океаном! Ми, Виділ 
не велике число членів, бо лише 59, читальні Просвіти, приступили до бу- 
але ви дійшли до своєї* ціли, побуду- дОВи AuMy llpo- :ти в так тяжкий час, 
вали гарний т£ в^лукий Дім, відкри- д^ наше село по ріжних воєнних ••ли-
ли діючу шкода і т. д. Працюйте, холіттях не може собі дати ради. А ' Комітету несення помочі хорій това- 
товариші, над своєю організацією ли- притім маємо ще ріж ні перепони і

лися з цею. 
вже сміху нема Нині прихилиться пла­
кати і болі і и над цим, бо двох 
ник їй стратило невинно житія 
тільки щасливій випадковості* іреба 
завдяч у ват н% що не стратили життя 
сотки майиерж

Я вже згадував на початку, iho май­
нері робили свої о. часу сПро6> з ор­
ганізувати Майнерськх Юнію Канади. 
Тоді ця спроба нам не вдалася Де­
котрі майнері каіа.іи,- що ім і "без неї 
добре Ці робіт ну кн. гадаю, повинні

WINNIPEG, BtAN.
Toronto 2, Ont.

і
Мішаний і мужесвкий хори:

ЗВІТ УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБИ НИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!

УВАГА! МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА!
Відділ Жіисскції при відділі 

ТУРФДім в Мсдисін Гет, Алта., 
устроює в суботу, 2. жовня ц. 
р. в салі Укр. Роб. Дому,

ТОВАРИСЬКИЙ вечерок.

відспівають ряд на роди їх пі­
сень славного українського 
композитора ДеонтовНча, як: 
“Ой вербо, вербо”, “За горо­
дом качки пливуть”, “Ой нас 
братці пять”„ “Отамане, бать-

Нс забувайте, що ^жовтень є міся,- 
цем остаточної кампанії на сплату 
дові у Укр: Роб Дому в Мус Джо. 
Мистецький комітет разом з Ярам- 
співі уртком при Відділі ТУРФДІМ в 
Мус Джо виї отовив на місяць жов- 

Мандолінбва орхестра в Ідо- тень програму такого змісту:
“Взяв би Я бандуру". ,в суботу, 2. ЖОИІИЯ. в годині К..І0 

îeWpoM Драмгурток ві дог рає перший 
раз в цій місцевбстн в Укр. Роб. До-

ришці Парасці Маркщян з Міние- 
аполіс, Мінн.ше так далі, а ваша праця принесе трудности зі сторони власті, імущих.

Польські мешканці будують у нас 
А ви, робітники з поза організації, також дім. але їм пани дають позич - 

що MWt tê ' Ви збуду вали свеїєю пра- Ку, таку,, що може й віддавати не бу- 
цею лише tотелі '-я**- буржуїв. Tati дуїь, бож знаєте, що наймит на сво-

____ m власнім не може того зробити, що
господар на чужім. А ми бідні V

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".Е—ЕгіН
но і лепти, киньте-щедри, а ми за Вас 
не забудемо. Всі лепти, всі добрі 

$6.00 датки Ваші, якщо жертвуєте, втяі не-
3.50 мо до
100 будучі покоління
1.00 
1.00
1-00 тим самум ни поможете своїм 6\д\
1.00
-50 до якої нині наше село, наш народ 
•50 прикутий Не маємо своєї рідної шко- 

ти, не маємо де виховувати своїх ді-

ще більші успіхи.
ЖерТвц. наспіли від поодиноких то­

варишів і товаришок а також від ор­
ганізацій з поніГше поданих місцево- ку наш” І Т. И.

Робітники і робітниці! Ваг 
шим обовизком* є прийти на 
цей вечерок і спільно забави­
тись з нами.

Також буде й спільна вечера, 
яка буде складатися з смачних

грає:Відділ ТУРФДім, Едмон і он, Ал­
та. (збірка) ..........................

В. і Н. Саковські, Едмонтон 
І в. Гнида, МонтрСал, Кве. (збірка) 8.15. 
Відд. Ж. С. Портедж ла Прері 11.20

. $16.60 “Ми робітники”, “Віє вітер”, 
• 10 00 “Ой там за Дунаєм” і т. п. мі прекрасну драму на. ’ дій написану 

Робітники І фармбрі! При- т М: Трчанон п н : “Цідземіїа ГаЛи- 
ходіть на цей концерт самі і чинаІ Діюіінський^ Мілвокї (збірка) 15.10

О. Ґрабовсцька, Дітройт, (збірка) 7.301 кличте своїх знайомих послу- 
книжок, де будуть їх чигати jн Сенюк, ІПікаго, Илл. (збірка) 11.00 хати українських пісень і ме- 

Т-во ім. Лесі Українки, Нюарк,
Н Дж.............................................

Михайло Вилибніцькнй, Кенора. Онт. (збірка) 
Семен Лельман, І емтремк, Міш. (збірка)
L Решка. І орнпейн, Онт.
Д. Скрип кар. Монтреа-і, Кве.
Степам І адан. Форт Внля'ям, Онт.
Д. Сагайдак. Норт Ьенд. Б. К. •>
Посмф Кобусевич. Вінніпег, Мам.
Юрко Мимрмк, Рос, Май 
Степан Ітьчишнн, Вокервнл. Міш.

В суботу, 9. жовтня в годині 8.30
вечером драмгурток відограє перший 1 ТР‘1В як • ГОЛубцІ, ПИрОГИ І ИИ- 
раз драму на 3 дії з кріпацьких часів 
на Україні п. и. : "Кармслюк".

В неділю, 10. жовтня в годині 8.30 
вечером відділ Секції Молоді дасть 
Величавий Концерт.

5 , В суботу, 16. жовтня —- Кошикова
. Е00 *. - j Забава.

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗАБАВУ. в неділ|°- 17 ж"в,ня Соііиурюк
дасть "Величавий Концерт

Старанням відділу ТУРФДім 8 субоїу, 21, *овтни в годині 8 Ш
В ІСТ Килдонан відбудеться В кечеР,,м Ті> ’МГ урт-.к ВІД-.ЦМ, not.

Разом . . $11415 неділя» ДНЯ З ЖОВТНЯ U О в К|МСН> ***** па 5 дій п н Ни»,нчіІіініерелно було о,„дошию „ -у. " к 'ашсюм РоОпЗпм *
іц [, j ..у [, .. .. 149 05 краінськім кооїтничім ,іомі ;нече|юи віддід Секші Молоді усіро-

В ІСТ Килдонан \ юе Величавий Концерт.
, . К суботу. 40. докінч в І один і 8 Ш

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ ! вечером Драмгурток відограє пер­
ший рад дуже смішну комедію на 5 
дій з американського— життя п н.
"Клкіб Суфражисток".

в годині 7. вечером. Музика В неділю, .11. жовтня в годині 8.30 
під проводом т. Гоцуляка «ечером 

$127 65 Вступ за вільними жертвами.
Тож приходіть громадно на 

цю забаву. За вдоволення ру- 
чить забавовий комітет.

ші українські страви.
. Приходіть . всі громадно і 

кличте своїх знайомих, бо хто 
не прийде, той буде жалувати.

льодій.
Ціна тикетів уміркована. 
Всіх щиро витає

Брати наші! Прийдіть нам з по­
моче к» для вище згаданої ціли

. 5 00
II. Вітошинська, Менвил Н. Дж,

. 8.30
7 жертводавцві, Міннеацоліс, Мін. 6.50 Керуюча Рада Драмспівгуртка 
Ю. Ґуральчук, Рочестер, Мінн 
М. Княже ч, Нн> ГІорк, Н И 
Ф М К\дріч, Ровен Рум. Па. .. 2.00 
І. Остапчук, Сіьтвотер, Мінн 
г. Качкивський, Елізабет, Н. Дж. 2.00

(збірка)
чим поколінням вирватися із тої тьми,

Початок вечерка в годині 8. 
вечором.

Заряд Жінсекніі.
Ці ча- тей. щ</'И вони пізнали на чиїй вони 

іечіи/инуть і хто вони є коли ше 
IV до ви «ви.їх і під капіталістичної о не Щ', лемо мати свою просвітою 
і нетV Ставайте масово в р>яди ор- дому, то тоді слід за нами за якийсь 

сум\ $8 50, з тої.) я зібрав на весіль- ґанізованих робітників і робітниць й час зовсім заіниє. Хоч .то.дуже тяжко 
ні* дабдві ма пресовий фонд "У р j підтримуйте нашу дорогу пресу, бо прихилиться
В " $6 50 і $2 00 від одної о нової о : чтьки вон.і 'одинока веде нас простою тимбіїьше, що наші родичі замісць

"У р ! Дорогою До остаточної побіди ” будувати нам щось, що могло піти
Ж ері su на пресовий фонд "N • Р 11 ' -11 Д'же легкйф способом, лишили

нам по собі злі приклади. Та ми іде- і 
$100 мо вперед не звертаючи зваги на тер- ; Шпиталь, докторі 

1 0Q нисту дорогу, яка нераз нас дуже ко- 'ні разом 
1 00 -1е І при впертій праці удалося вже

те свій журнал "Робітницю' 
сописи Покажуть вам правдиву доро-

. 5 00Кенора, Онт.
НА ПРОДАЖ фарма 22 і пін акра 

на Філер Ровд, лише одна миля - від 
міста Ьеленд на полуднє. Є. хата на 
пять кімнат 22X26 ф, дві керниці: 
одна перед хатою, друю при улицЬ 
теж недалеко хати, стайня 20Х.50 ф , 
приміщення на свині, кури і індики, 
шанда на дрова, шопа на вози 60 ф 
довга й "'смок гаві” 12X10 ф Є пять 
акрів ліса а решта дуже врожайна 
земля, f на шй фармі моргечу Ш) 
доларів Ціна $2.500, Хочу дістати 
нскі свою належні іст ь ютівкою в су­
мі $1,700 а довг перебере купуючий. 
Хто хоче цю фар му к\пити, хай при­
їде сюди до Веленд й на власні очі 
побачить, шо купує ’ Моя адреса:

Paulo Mynychan,
V. О. Box 212 

Welland, Ont.

Дорогі Товариші!
Місилаю Нам почтоьий пеі>еклз -на

зараз та будова,

Загальної збірки $26140піврічною передплатника на
Весільна забава відбулася \ Ан- ‘ 

дрія Стефанюка і А ним Бойчук в при В 
мішенню товариства "Простій ' дня 1»ан Груб

«бирати на пре-1 Иоснф Іннька

\ Розходи Пічнеться ця забава в годи­
ні 2. по полудні а скінчиться

зложили
і ріжні подроби-
............... $391 0.56. вересня ц р.

сивий фонд на цій несиьній забаві я ^Іих. Келебніцький 
і мав дозви від обоїх молодих, то ! Іван МЬстовчук 
все таки найшлося на цій забаві двох І Іван Llle.iénvB

Приходи
З заіальної збірки . 
Остається довгу ...

на закінчення це і кампанії 
відділ Секції Молоді з Ріджайни 
дасть прекрасний Концерт в Укр. 
Роб. Домі в Мус Джо.

50 н.ім вимуруа іти мури, на^котрі пішло 
50 25 тисяч цеюл М%ровання скінчи- 
50 ли ми Ю квітня 1926. 1 дальше ру- 
_>5 шитися "не можемо, бо ми вже і так Належиться зазначити, шо т-ка 11
25 до того час> крутили то позичкою то Марюцан находиться вже дома при 
25 всякими иншими способами. 1 ми на- своїй

панків, що npviувилися цій збірці П К )рк.» Вахнйік •. 
казали мені, що я не маю права з би Іван Стєдлиюк . 
рати на якийсь там п(>ссоьий фонд j Микола Степанюк
бгтничої щч-сн 
норі є українські ланки, робітним\ Мих Новлковський 
пресу вони називають ворожою, тиь ! Артемій Нлатнюк 
кн ясно не внсказукіть кому ця пре- Микола Білонас 
са до вподоби чи українським ро­
бітникам. чи панським наймитам Але 
українські робітники і робітниці в 
ці* місце пости здебільша вже зна­
ють таких панків*, й не вірять їм 
Ë ше частина робітників, яких ше мо­
жна обдурити. Тож свідоміші робіт­
ники повинні Іюсгаратнся, щоби ці 
несвідомі стали читачами робітничої 
преси, бо лише тим робим звільнять­
ся з під впливу панських наймитів

г
Робітники і робітниці! Приходіть 

на ці підприємства, а багато дечогородині, однако ще не прийшлаОтакі т> і в Ке - іСильвестер Козицький
25 діємося, що ви нам поможете.
25 Всякі добрі датки просимо слати на 
05 адресу : Читальня Просвіти в Трибу- 

хівцях, повіт Копичинці, почта Город- 
50 ниця. на руки голови читальні Гри­

горія Шмира.
Дякуємо вже згори і остаємося з 

товариським привітом.
Виділ Чит Просвіти в Трибухівцях.

Гриюрій Шмира, голова. 
Мик. Райвінський, секр. 

Василь Годин, Василь Біленький. 
Федько Дсренівський, Дмитро 
Шмигановський. їв. Кришталович.

скористаєте і тим самим причинитеся 
до» остаточної сплати довгу, який тя­
жить на Укр. Роб. Домі в Мус Джо.

до повного .здоровля.
Комітет несення помочі згаданій 

товаришці складає всім жертводавцям 
щиру подяк*

За комітет: К. Бембин, І Костів, 
В. Владич у к. контрольна комісія.

І. Бортник секр

ОПОВІЩЕННЯ. 117)
Прес фонд "Робітниціас. . . . . . . . . . . . . . . . . МХячні Збори ТУРФДІМ ВІ Мистецький Комітет ПОШУКУЮ свого першого брата

ІСТ Килдонан відбудуться в су- . Дмитра Бодиаря, з села Южинці, по-
боту, 2.. ЖОВТНЯ ц. р. і пічнуть- УВАГА! РОБІТНИКИ РІ РОБИ НИЦІ j кіт Кіцмань,, Букувина. Він має десь 
ся в год. 8. вечером точно. Є і МІСТА Р1ДЖАИНА І ОКОЛИЦІ! перебувати в околиці Мус Джо, Саск.

Хто знав-би про нею, або він сам, 
хай напише до мене на слідуючу а- 
дресу: >

Всім жертводавцям шн;>а подяка. 
З товариським привітом.

Михайло Велебшцький.

$6 50

За мітка редакції: — Комітет при- , ,
слав до поміщення імена всіх жерт- 'ЗГЗТО ВЗЖННХ СПрзв ДО ПОЛЯ- В неділю, •> жовтня дині 8.30 
кодавців. однак з браку місця ми мі- ГОДЖЄННЯ, тому пожаданим Є, ьечером члени Секції «плоді -і М»с|

щоби всі члени І ЧЛЄНКИНІ при- •Іж0’ Сііс|і' далу,ь ВЕЛИЧАВИЙ 
г, r j КОНЦЕРТ в Укр. Роб Домі під ч. 726були на ш збори на озйаченЯЙ рія ЕвніоД Ріджа6иі- Саск %
чаС- програму концерту входять: соля,

дуети, ріж норо дні танці, декламації 
ч j хорові пісні при помочі мандолінової І еам 

орхестри. Проситься- всіх іитересовг- гу. ' 
них прибути на цей концерт, а певно

стимо лише загальний звіт О Bodnar,
Boeedale, AltajC. Гемтремк. Міш.

Тов. Семен Зельман зібрав на лісту
Бо робітнича преса викриває всі ті ч 1Р29 на1 пресовий фонд "У Р. В 
штучки, якими послу і у ют ься ці най- С Зе.іьман 
мцти. щоби тримати працючнх в, тем С Сіхон 
ноті і на кожному кроці вмйряпоіу- Д. КейваН 
вати їх. Тож павайіе передадатми Т Меіельська 

кр. Робітничих Вістей . "Фар-, 
перською Житія , а ви жінки читай-

122)
Г УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекм- 

шівна дає лекції гри на пяні, та учить 
теорії музики. Просить зголошува­
тись на адресу:

751 Burrows Ave., 
Телефон: J. 5006.

У ПОШУКУЮ свого брата Гарія Гв­
іана. Хто знав-би про нею, або вінЗаряд.

$1 00 ДО ВІДОМА АМАТОРАМ 
У ВІННІПЕГУ.

я
хай зголоситься на понищу адре-1.00

50 *Проби “Одружіння" в середу 
29. вересня і в пятницю 1. жов-

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

Stepan Oalan 
906 AlbfTta St.

Fort William, Ont

-50 шо не пожалует*
ЬіХііл C M. в Мус Джо.ІРазом (118)$3.50 тня.

І


